
Bohater spoczął w ojczystej ziemi. Prochy pułkownika pilota Zdzisława Krasnodębskiego, pochodzącego z Woli Osowińskiej 
pierwszego dowódcy legendarnego Dywizjonu 303 zostały złożone do grobu na warszawskich Powązkach. Rozpiera nas 
duma, a gardło dławi wzruszenie. Chwała bohaterowi! Chwała wielkiemu synowi podlaskiej ziemi!
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EPISKOPAT ZACHĘCA DO 
UDZIAŁU W WYBORACH
Wybory do Parlamentu Europejskiego odbędą się 25 maja 2014 r. Pre-
zydium Konferencji Episkopatu Polski zachęca do udziału w głosowa-
niu, apelując o odpowiedzialny wybór osób, którym na sercu leży au-
tentyczne dobro Europy i Polski. 

WĄTPLIWA KAMPANIA 
LUDOWCÓW
Bannery kandydatów PSL do Parlamentu Europejskiego wiszą na 
gminnych obiektach – także takich, z których korzystają dzieci. 
O interpretację obowiązujących przepisów poprosiliśmy przed-
stawiciela Krajowego Biura Wyborczego.

biała podlaska | 3

NOC MUZEÓW
Już w sobotę o godz. 16 rozpocznie się w Mu-
zeum Południowego Podlasia i Parku Radziwił-
łowskim kolejna „Noc Muzeów”. Dotychcza-
sowe imprezy przyciągały każdego roku po ty-
siąc osób. Czy tegoroczny, atrakcyjny program, 
cieszyć się będzie podobnym zainteresowaniem?

podlasie | 5

PODLASKI ORZEŁ 
POWRÓCIŁ DO KRAJU
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PŁK ZDZISŁAW
KRASNODĘBSKI
1904 – 1980
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Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej?
Oferujemy:

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
21-500 Biała  Podlaska, ul. Francuska 136,  tel. (83) 411 10 47

 email: odfik-bialapodlaska@skef.pl     www.skef.pl

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

UWAGA

nie udzielamy kredytów 

i pomocy finansowej

DYŻUR DZIENNIKARSKI: poniedziałek – piątek 8.00-16.00 tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13
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Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

tej sprawie już pisałem, ale 
pozwolę sobie raz jeszcze zająć 
uwagę Czytelników „Tygodnika 
Podlaskiego” sprawą poszuki-

wań Piotra Bogdanowicza. Przypomnę 
apel państwa Marii i Andrzeja Bogdano-
wiczów z Radzynia: „Jesteśmy rodzicami 
Piotrka Bogdanowicza. Nasz syn zagi-
nął z dwoma kolegami we wrześniu 
w górach Kaukaz w Gruzji. Przy scho-
dzeniu z Kazbeku załamała się pogoda. 
Ciała dwóch kolegów syna zostały 
odnalezione. Pozostaliśmy z bólem 
i smutkiem sami. Zbieramy fundusze na 

Raz jeszcze 
o poszukiwaniach 
Piotra Bogdanowicza
wyprawę poszukiwawczą, która będzie 
w lipcu. Mamy grupę ludzi, którzy chcą 
pojechać. Koszty przerastają nasze 
możliwości finansowe. Nasz syn studio-
wał na Uniwersytecie Warszawskim. 
Wspierają nas studenci, pracownicy UW 
i mieszkańcy Radzynia. Zwracamy się 
z prośbą o pomoc. Będziemy wdzięczni 
za jakiekolwiek wsparcie. Dziękujemy. 
Specjalne konto: 80 1140 2004 0000 
3202 7457 8083”. 9 maja w galerii Domu 
Kultury w Kocku odbyło się otwarcie 

na zdrowy rozum

wystawy fotografii Janusza Wlizło 
i dzieci zrzeszonych w Klubie Miłośników 
Fotografii ZOOMIK przy SP 1 w Radzy-
niu. Wernisażowi towarzyszył występ 
słynnego zespołu folkowego KWARTET 
JORGI. Po koncercie odbyła się licytacja 
ofiarowanych przez autorów zdjęć na 
rzecz poszukiwań Piotra. Osoby obecne 
na wernisażu zadeklarowały zakup 13 
zdjęć na łączną kwotę 700 zł. Odbiorą je 
po zakończeniu wystawy, która potrwa 
do 9 czerwca.

Dariusz Stefaniuk
Wiceprzewodniczący RM

ie oglądałem ostatniego kon-
kursu Eurowizji. Szybko jednak 
zostałem poinformowany 
przez media o wynikach tego 

przedstawienia. Wygrał mężczyzna 
przebrany za kobietę (czy może kobieta, 
która zapuściła brodę), co stało się 
głównym tematem dla największych 
gazet i stacji telewizyjnych. Niestety, do 
niekończącej się debaty o tym kurio-
zalnym występie włączyli się także 
politycy – jedni z własnej woli, pragnąc 

Polityka to służba
zrealizować tzw. parcie na szkło, inni 
niejako zmuszeni do zajęcia stanowi-
ska przez powtarzające się pytania 
dziennikarzy. Czy politycy powinni zaj-
mować się takimi sprawami? Co jest 
ważniejsze: dobry program, meryto-
ryczne przygotowanie kandydata, czy 
błyskotliwe, sensacyjne wypowiedzi o 
„babie z brodą” i kręcone za ogromne 
pieniądze reklamówki? Ja zawsze poj-
mowałem politykę jako służbę, ciężką 
pracę, nagradzaną nie pieniędzmi czy 
splendorem, ale satysfakcją z realizacji 
celów, jakie stawiają przed politykami 
wyborcy. Moim zdaniem powinna liczyć 
się efektywność, a nie efektowność 

prosto z mostu

kandydatów, wierność wartościom, a 
nie medialne sztuczki. Tymi kryteriami, 
w moim przekonaniu, powinniśmy kie-
rować się podczas każdych wyborów 
– samorządowych, parlamentarnych 
czy też tych, które zbliżają się wiel-
kimi krokami, a więc do Parlamentu 
Europejskiego. Oczywiście zachęcam 
wszystkich, by poszli do urn 25 maja. 
Zastanówmy się dokładnie, kogo warto 
wesprzeć swoim głosem. Głosujmy, o 
co apeluje Episkopat Polski, w duchu 
odpowiedzialności. To my, a nie nikt 
inny, jesteśmy bowiem odpowiedzialni 
za losy naszego miasta, regionu, Ojczy-
zny a wreszcie – Europy.

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

Moja Polska w 2050 roku
podlasie

Na zaproszenie senatora Grzegorza Bie-
reckiego do wzięcia udziału w konkur-
sie zorganizowany przez Parlamentarny 
Zespół ds. Dzieci Senatu Rzeczypospo-
litej Polskiej odpowiedziało 30 szkół z 
całego regionu. Do Biura Senatorskiego 
napłynęło 689 prac dzieci zawierających 
ich wizję Polski za niespełna 40 lat.
Jak trudny wybór miała komisja ocenia-
jąca prace, niech świadczy fakt, że po-
stanowiła, poza przyznaniem nagród 
głównych, wyróżnić jeszcze 10 osób.
Laureatami, których prace wezmą 
udział w ogólnopolskim etapie kon-
kursu zostali:
– Filip Skwara kl. III c – Szkoła Podsta-

wowa nr 1 w Radzyniu Podlaskim, 
– Wiktoria Wiszniewska kl. V a – Szkoła 

Podstawowa nr 1 w Radzyniu Podla-
skim,

– Jakub Mikulski kl. III – Szkoła Podsta-
wowa w Motwicy,

– Mateusz Paśnik kl. I b (gimnazjum) – 
Zespół Szkół w Białce k. Radzynia Pod-
laskiego, 

– Agnieszka Siwińska kl. III – Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Walinnie.

Filip Skwara i towarzysząca mu osoba 

będą gośćmi specjalnymi senatora Grze-
gorza Biereckiego w Senacie RP podczas 
wręczania nagród krajowych, a pozo-
stali laureaci otrzymają upominki ufun-
dowane przez senatora.
Prace, które zyskały uznanie komisji 
konkursowej nadesłali:
– Julia Kunasiuk kl. II – Szkoła Podsta-

wowa Mała Akademia w Piszczacu,
– Aleksandra Lewandowska kl. II c – Pu-

bliczne Gimnazjum nr.3 im. E. Plater 
w Białej Podlaskiej,

– Maria Kossak kl. III b – Szkoła Podsta-
wowa im. M. Konopnickiej w Drelo-
wie,

– Martyna Panasiuk kl. I a – Publiczne 
Gimnazjum im. Kardynała St.  Wy-
szyńskiego w Leśnej Podlaskiej,

– Marta Litwiniuk lat 6 – Przedszkole 
Samorządowe w Kodniu,

– Kalina Wojewoda lat 4 – Przedszkole 
Samorządowe w Kodniu,

– Karolina Liniewicz lat 6 – Przedszkole 
Samorządowe w Leśnej Podlaskiej,

– Łukasz Przemysław lat 5 – Przedszkole 
Samorządowe w Leśnej Podlaskiej,

– Michał Miedzik kl. III a – Szkoła Pod-
stawowa nr 1 w Radzyniu Podlaskim,

– Faustyna Smarzewska kl. VI b – Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Białej Podlaskiej.

Pamięć o Włochach
biała podlaska

8 maja 2014 r. odbyły się uroczysto-
ści upamiętniające żołnierzy wło-
skich, którzy za odmowę współpracy 
z Niemcami zostali w latach 1943 – 1944 
umieszczeni w  obozach jenieckich, 
m.in. w Białej Podlaskiej. 406 z nich 
zginęło i spoczywa na bialskim cmen-

tarzu wojennym. W trakcie uroczysto-
ści poinformowano o odznaczeniu po-
sła Adama Abramowicza włoskim Or-
derem Gwiazdy „za ogromny wkład 
w rozwój stosunków polsko-włoskich 
w czasie pełnienia funkcji Przewodni-
czącego Polsko-Włoskiej Grupy Parla-
mentarnej”.

Woj.

POWITAJMY PASTERZA
DIECEZJI SIEDLECKIEJ
24 maja br. w Siedlcach odbędzie się 
o godz. 11.00 uroczysta Eucharystia, 
połączona z Ingresem do Katedry 
Siedleckiej ks. biskupa Kazimierza 
Gurdy, nowego ordynariusza diecezji 
siedleckiej. 
Podlasie

Ks. bp Kazimierz Gurda pełnił dotychczas obowiązki biskupa 
pomocniczego diecezji kieleckiej. Święcenia kapłańskie przyjął 
w 1978 r., sakrę biskupią zaś w roku 2005. Jest doktorem teologii 
i nauk patrystycznych, pełnił funkcję rektora kieleckiego semi-
narium duchownego. Jest przewodniczącym komisji ds. Instytu-
tów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego 
Konferencji Episkopatu Polski. Następnego dnia, w niedzielę, 
o godz. 15 odbędzie się Ingres do Katedry Drohiczyńskiej bi-
skupa Tadeusza Pikusa, nowego ordynariusza tej diecezji.

 Red.
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na krótkona krótko

wola osowińska

Już po raz czwarty 18 maja w Woli Oso-
wińskiej odbędzie się Memoriał Kawale-
ryjski o szablę Majora Jaworskiego. Im-
preza rozpocznie się o godz. 10 odprawą 
techniczną i defi ladą kawalerii. Uczest-
nicy zawodów zapalą również znicze pod 
pomnikiem upamiętniającym bitwę pod 
Wolą Osowińską stoczoną przez IV Pułk 
Piechoty i I Brygadę Legionów Polskich. 
W programie: prezentacja ekip i grup re-
konstrukcyjnych, konkurs skoków przez 
przeszkody, występy artystyczne, kon-
kurs władania szablą, festyn rodzinno – 
historyczny. Wręczenie nagród i zakoń-
czenie memoriału o godz. 17.15.

Memoriał 
kawaleryjski

biała podlaska

Trzeci w Polsce

podlasie

W dn. 30 czerwca – 3 lipca br. organizo-
wana jest 4-dniowa wycieczka na Biało-
ruś i Litwę. W programie m.in. zwiedzanie 
Kosowa Poleskiego, gdzie urodził się Tade-
usz Kościuszko, modlitwa w Janowie Po-
leskim, gdzie zamordowano Andrzeja Bo-
bolę, rejs po Pinie i Prypeci, Nieśwież, No-
wogródek, Zaosie, ognisko nad jez. Świteź, 
Wilno, Troki i Zułów, gdzie urodził się Jó-
zef Piłsudski. Bliższe informacje – ks. Hen-
ryk Szustek, tel. (83) 377 10 12.

Szlakiem Mickiewicza 
i Kościuszki

radzyń podlaski

Radzyński Ośrodek Kultury zaprasza 17 
maja o godz. 18 na koncert piosenki fran-
cuskiej. Wystąpi Yaga w repertuarze Ju-
lie
 e Greco „Parlez Moi D’amour”. Na 
akordeonie zagra Walentyn Dubrowskij. 
Cena biletu 10 zł. 

Po francusku 
w Oranżerii

Fo
t. 

m
at

er
ia

ły
 w

ła
sn

e

Pangea to międzynarodowy konkurs 
matematyczny, w którym Rafał Gulew-
ski, uczeń klasy I A Gimnazjum nr 4 z Ze-
społu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi 
w Białej Podlaskiej, zajął w swojej katego-
rii wiekowej III miejsce w Polsce. Warto 
dodać, że do I etapu konkursu zgłosiło się 
aż 103 264 uczniów. Przyznać trzeba, że 
ze względu na rangę i ilość uczestników, 
Rafał pokazał prawdziwą klasę.

WĄTPLIWA KAMPANIA LUDOWCÓW
Kandydaci PSL wywieszają swoje krzykliwe bannery wyborcze na terenie obiektów, 
będących własnością gmin, także takich, z których korzystają dzieci. Czy naruszają w ten 
sposób ordynację wyborczą? Czy płacą gminom za udostępnienie powierzchni reklamowej? 
Próbowaliśmy to wyjaśnić. 

podlasie

Reklamy Sławomira Sosnowskiego wiszą 
m.in. na ogrodzeniach boiska Orlik w Mi-
lanowie, boiska miejskiego w Radzyniu 
Podlaskim czy ogrodzeniu Ochotniczego 
Hufca Pracy w Maryninie. Z kolei płachta 
reklamująca Ewę Seredyn znalazła się 
m.in. na płocie przedszkola w Tucznej. 
Oboje są kandydatami Polskiego Stron-
nictwa Ludowego do Parlamentu Euro-
pejskiego. Zdjęcia, przedstawiające ich 
materiały wyborcze na obiektach bę-
dących własnością publiczną przysłali 
nam zaniepokojeni Czytelnicy Tygo-
dnika Podlaskiego. 

Niepokojące bannery
Co mogło ich zaniepokoić? Otóż, według 
ordynacji wyborczej, agitacja wyborcza na 
terenie urzędów administracji rządowej 
i samorządu terytorialnego (a także m.in. 
sądów i jednostek wojskowych) jest zabro-
niona. Nielegalna jest także agitacja na te-
renie szkół wobec uczniów. Tutaj mamy 
do czynienia z obiektami należącymi do 
gmin a także miejscami, gdzie stale prze-
bywają dzieci. W przypadku OHP w Mary-
ninie mamy wręcz w sytuację, w której bu-
dynek ten pełni przy okazji rolę gmachu 
szkolnego – mają tam lekcje dzieci z gim-
nazjum w Czemiernikach. Poprosiliśmy 
o interpretację przepisów przedstawiciela 
Krajowego Biura Wyborczego. 
 – Regulacje zawarte są w artykule 108 

par. 1 i 2 Kodeksu Wyborczego – mówi 
Tomasz Gąsior z Krajowego Biura Wy-
borczego, podkreślając, że interpretacja 
tych przepisów bywała już przedmiotem 
debat. – Pamiętam, że kiedyś były takie 
sytuacje i próba rozstrzygnięcia, czy je-
żeli banner wisi na zewnętrznej stronie 
ogrodzenia i jest „skierowany” w stronę 
ulicy, to czy jest to jeszcze teren szkoły? 
Czy jest to kampania wobec uczniów czy 
nie? Plakaty wiszą tam nieustannie, czy 
może są zawieszane po zakończeniu za-
jęć i zdejmowane, gdy są tam dzieci? Jest 
wiele kwestii do oceny, jeżeli chodzi o na-
ruszenie przepisów prawa. 
Tomasz Gąsior dodaje także, że PKW nie 
jest właściwym organem do dokładnej 
oceny sytuacji. 

Ocenić może policja
 – Udzielamy informacji, jaka jest regula-
cja Kodeksu Wyborczego. Właściwe do 
oceny konkretnych przypadków są or-
gany ścigania. Jeśli osoby, które identy-
fi kowały taką sytuację czują się w jakiś 
sposób poruszone – powinny powiado-
mić organy ścigania i policja tą sprawą 
powinna się zająć – mówi Gąsior. 
Zapytaliśmy więc zarządzające obiek-
tami gminy, jak one interpretują przepisy 
i oceniają sytuację. Odpowiedź otrzyma-
liśmy niestety tylko z Milanowa. Sekre-
tarz gminy, Daniel Grochowski, powołuje 
się na artykuł 110 Kodeksu Wyborczego, 
który pozwala na wywieszanie plakatów 

i haseł wyborczych na „ścianach budyn-
ków, przystankach komunikacji publicz-
nej, tablicach i słupach ogłoszeniowych, 
ogrodzeniach, latarniach, urządzeniach 
energetycznych, telekomunikacyjnych 
i innych” za zgodą właściciela lub za-
rządcy nieruchomości bądź urządzenia. 
Odpowiedź to bardzo lakoniczna i w za-
sadzie nie odnosząca się do najważniej-
szych wątpliwości i kwestii etycznych. 

Ludowa reklama za darmo
Kolejną sprawą, jaką chcieliśmy wyjaśnić, 
to kwestia odpłatności za reklamy na 
gminnych obiektach. Reklama na bilbo-
ardach czy bannerach nie należy do ta-
nich. Za miejsce na tablicach czy budyn-

kach trzeba czasem bardzo słono płacić. 
Czy prominentni działacze PSL (Sosnow-
ski jest wicemarszałkiem województwa, 
Seredyn wiceminister pracy i polityki 
społecznej), posiadający spore wpływy 
w regionie zdominowanym przez lu-
dowców, musieli płacić gminom za re-
klamę? Tu również o odpowiedź przy-
szła jedynie z Milanowa: 
– Za wywieszenie banneru właściciel 
nieruchomości, tj. gmina Milanów, nie 
pobierała opłat – poinformował nas se-
kretarz Daniel Grochowski. 
Ze Sławomirem Sosnowskim oraz Elż-
bietą Seredyn nie udało nam się, niestety , 
skontaktować. 

Red. 

Promocja Sosnowskiego za kasę z Unii
Jak doniósł portal gazeta.pl Sławomir Sosnowski, kandydat PSL do Parlamentu Eu-
ropejskiego, promuje się na radiowej antenie za unijne pieniądze. Jako wicemarsza-
łek województwa zachęca on w specjalnych wystąpieniach doktorantów, by wzięli 
udział w programie wsparcia. Dziwnym trafem akcja promocyjna odbywa się tuż 
przed wyborami, a zachęcający doktorantów wicemarszałek dokładnie się przed-
stawia. Według gazeta.pl reklamy w radiu opłacono z pieniędzy unijnych, kosz-
towały one prawie 3 tys. złotych. Sosnowski twierdzi, że nie ma to nic wspólnego 
z kampanią wyborczą. 

Na słupach wieszać zakazano
podlasie

PGE zakazało umieszczania plakatów 
na słupach energetycznych. Tym tro-
pem podąża coraz więcej samorządów. 
To betonowanie sceny politycznej, oso-
bom mniej znanym, które dysponują 
ograniczonymi środkami fi nansowymi 
będzie trudniej wejść do polityki. 
Burmistrz Międzyrzeca Podlaskiego 
Artur Grzyb wydał już stosowne zarzą-
dzenie, w którym informuje, że nie będą 
udzielane pozwolenia na umieszczanie 
plakatów i innych materiałów wybor-
czych na słupach, latarniach, ogrodze-
niach, budynkach i skwerach miejskich, 
których właścicielem lub zarządcą jest 

miasto. Do tych celów władze Między-
rzeca oferują kandydatom jedynie 10 
słupów ogłoszeniowych.
Szczególnie dokuczliwa dla kandydu-
jących w wyborach będzie z pewnością 
decyzja zarządu spółki PGE Dystrybu-
cja S.A., który wprowadził zakaz umiesz-
czania plakatów wyborczych i reklamo-
wych na infrastrukturze energetycznej 
Spółki. Oznacza to, że plakaty nie będą 
już wieszane na słupach wysokiego, 
średniego i niskiego napięcia, stacjach 
transformatorowych oraz głównych 
punktach zasilających.
 – Nasze urządzenia są znakowane 
ostrzegawczymi tabliczkami informa-
cyjnymi i nie mogą być wykorzystywane 

jako powierzchnie reklamowe – infor-
muje Anna Szcześniak, rzecznik PGE 
Dystrybucja.

Skorzystają znani
Ta decyzja podoba się wielu osobom. Jej 
zwolennicy przekonują, że słupy nie wy-
grywają wyborów. A temat wraca syste-
matycznie po kampaniach wyborczych, 
bo komitety mają sporo problemów ze 
sprzątaniem plakatów, którymi obwie-
szone są niemal wszystkie latarnie i 
słupy w miastach. Dlatego coraz częściej 
samorządowcy, niezależnie od barw po-
litycznych, skłaniają się ku temu, aby 
problem rozwiązać zakazem umieszcza-
nia reklam, nie tylko wyborczych na te-

renie miast. Wskazują przy tym nie tylko 
na względy estetyczne. Podkreślają, że 
chodzi również o bezpieczeństwo ruchu 
drogowego, bo plakaty porozwieszane 
na latarniach i słupach wzdłuż całych 
ulic często zasłaniają znaki drogowe.

Bilboardy dla wybranych
Miejsc do wieszania wyborczych pla-
katów będzie zdecydowanie mniej. 
Zapewne sporo zarobią na tym fi rmy, 
które oferują komitetom wyborczym 
bilboardy. Zaostrzy się także plakatowa 
wojna, polegająca na zrywaniu i zakleja-
niu plakatów konkurencji.
Są miasta, w których na informacyjnych 
tablicach wyznacza się pola dla komite-
tów, które są rozdzielane w drodze lo-
sowania.

Marek Wasiluk
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... i na Orliku w Milanowie

Wyborczy baner na przedszkolu w Tucznej...
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biała podlaska

Nie minął miesiąc od ostatniego ka-
rambolu, a na skrzyżowaniu ul. Fran-
cuskiej i trasy K-2 doszło do następnej 
kolizji. Z wstępnych ustaleń policji wy-
nika, że kierujący samochodem osobo-
wym marki audi 25-letni mieszkaniec 
gminy Zalesie, wyjeżdżając z drogi pod-
porządkowanej, nie udzielił pierwszeń-
stwa przejazdu prawidłowo jadącemu 
pojazdowi marki saab, doprowadzając 
do zderzenia bocznego. W jego następ-
stwie uderzony saab wpadł jeszcze na 
stojącego na skrzyżowaniu peugeota, 
który oczekiwał na możliwość wjazdu 
na drogę z  pierwszeństwem prze-
jazdu. W wyniku zdarzenia kierujący 
saabem mieszkaniec Białej Podlaskiej 
z obrażeniami ciała został przewie-
ziony do bialskiego szpitala. Wszyscy 
kierowcy uczestniczący w zdarzeniu 
byli trzeźwi.

Niebezpieczne 
skrzyżowanie

podlasie

W dniach 16 i 22 maja 2014 r. na dro-
gach woj. lubelskiego odbywać się będą 
wzmożone działania prewencyjno – 
kontrolne policji. Ich celem jest ogra-
niczenie wypadków oraz kształtowa-
nie właściwych zasad koegzystencji 
pieszych i kierujących. W tych dniach 
policjanci będą kładli szczególny na-
cisk na wykroczenia popełniane tak 
przez pieszych, jak i przez kierują-
cych – związane m.in. przechodze-
nie przez jezdnię poza wyznaczonymi 
przejściami, wchodzenie na jezdnię 
bezpośrednio przed nadjeżdżający 
pojazd, nieustąpienie pierwszeństwa 
pieszemu znajdującemu się na przej-
ściu, omijanie pojazdu, który zatrzy-
mał się w celu ustąpienia pierwszeń-
stwa pieszemu, itp. Policjanci apelują 
o rozsądek i przestrzeganie przepisów 
nie tylko w zaplanowanych terminach 
akcji „Bezpieczny Pieszy”.

Akcja 
„Bezpieczny Pieszy”

na krótkona krótko

podlasie

Z informacji podawanych przez Jaro-
sława Janickiego, rzecznika bialskiej 
policji wynika, że kradzieże to naj-
częściej odnotowywane zdarzenia.: 
„zmienić właściciela” może właściwie 
każdy przedmiot. W Jaźwinach, z bu-
dynków gospodarczych znikła: podka-
szarka, stołowa pilarka tarczowa oraz 
dwa przedłużacze. Mieszkaniec Białej 
Podlaskiej oszacował straty na 2000 zł. 
W miejscowości Studzianka nieznani 
sprawcy ukradli 70 metrów siatki ogro-
dzeniowej. W Białej Podlaskiej „wypa-
rowały” 2 okrągłe oraz 2 prostokątne 
pokrywy studzienek kanalizacyjnych. 

Rozkwit złodziejstwa

Gospodarka i rolnictwo 
to nasze priorytety
Skandaliczne decyzje i bolesne dla 
społeczeństwa skutki zdominowały konferencję 
prasową członków zarządu okręgu nr 7 Prawa 
i Sprawiedliwości z jego przewodniczącym 
posłem Sławomirem Zawiślakiem na czele.
podlasie

Niepokój w ocenie posłów PiS budzi 
dramatyczna sytuacja rolników. Świński 
pomór którego nie było, bo nasze stada 
były i są zdrowe, zmiótł z fotela mini-
stra Stanisława Kalembę. – Za rozgrywki 
międzypartyjne słono zapłacili rolnicy, 
bo to oni ponieśli olbrzymie straty. Pro-
dukcja żywności jest strategiczną dzie-
dziną gospodarki – stwierdził Sławomir 
Zawiślak. 
Potrzebę szybkiego uregulowania 
wspólnot gruntowych i leśnych przed-
stawił poseł Jerzy Rębek z  Radzynia 
Podlaskiego. Posłowie PIS przygotowali 
projekt ustawy w tej sprawie. Propozy-
cja szczegółowo przedkłada rozwiąza-
nie tego problemu, który w szczególno-
ści dotyczy ludność na wschodnich te-
renach, a polega na zmianie wspólnot 
gruntowych na współwłasność. Na ta-

kim rozwiązaniu skorzystałyby i spo-
łeczności, i samorządy. 

Transport publiczny 
to cywilizacyjna norma
Nasze propozycje rozwiązania proble-
mów transportu publicznego spotykają 
się z  odmową. Wytłumaczeniem ta-
kiej decyzji jest zawsze brak funduszy – 
stwierdził poseł Sławomir Zawiślak. Bra-
kuje bezpośredniej możliwości dojazdu 
na trasach Biała Podlaska – Chełm – Za-
mość oraz „nadbużanką”: Terespol – Sła-
watycze.
Co gorsza, ogranicza się publiczny trans-
port samochodowy i  kolejowy. Coraz 
mniej połączeń Biała Podlaska ma z Sie-
dlcami i Warszawą.
Brzemienne skutki likwidacji bialskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Samocho-
dowej przedstawił poseł Adam Abramo-
wicz. Firma „zniknęła” trzy lata temu, gdyż 

poszukiwała 2 mln zł, aby wyjść na prostą. 

Najwygodniej – zlikwidować
Władze wojewódzkie sięgnęły – w ich 
ocenie po najlepsze rozwiązanie – zlikwi-
dowały bialski PKS. Syndyk masy upadło-
ściowej za zbycie majątku fi rmy zgroma-
dził niecałe 10 200 000 zł. Zaspokojenie 
roszczeń wierzycieli wyniosło ponad 1 
mln zł, a koszty postępowania upadło-
ściowego – 7 977 184 zł, w tym wynagro-
dzenie syndyka 401 815 zł bru� o.
Sąd Rejonowe w Świdniku wycenił masę 
upadłościową na ponad 13 mln zł. W oce-
nie posła jest to wartość zaniżona. 
– Klasyczny przykład likwidacji przedsię-
biorstw. Finał jest taki, że pieniądze z ma-
jątku fi rmy rozpłynęły się, nie trafi ły do 
województwa. Ludzie nie mają miejsc 
pracy. Mieszkańcy wielu miejscowości 
cierpią natomiast z powodu braku trans-
portu publicznego. Skandaliczna likwida-

cja, niestety, zgodna z prawem – podsu-
mował poseł Adam Abramowicz. 
Tej niegospodarności, marnotrawieniu 
grubych milionów, które pochłonęły 
koszty likwidacji fi rmy, przyjrzy się NIK, 
gdyż prokuratura nie widzi w tych działa-
niach nic niezgodnego z prawem. 
Poseł Sławomir Zawiślak podkreślał, iż 
transport publiczny to norma cywiliza-
cyjna w Europie. Niestety, władze wo-
jewódzkie robią wszystko, aby zlikwi-
dować działające jeszcze oddziały PKS. 
Firmy przewozowe natomiast, które 
wchodzą na rynek, świadczą usługi we-
dług droższych stawek, ponadto obsłu-
gują jedynie rentowne trasy. Posłowie 
podczas konferencji z naciskiem pod-
kreślali, iż najistotniejsze zadania, jakie 
stawiają przed sobą do realizacji to go-
spodarka, rolnictwo, troska o rodzimych 
przedsiębiorców i miejsca pracy. 

Agnieszka Lubaszewska
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W trakcie konferencji posłowie PiS koncentrowali się na gospodarce i transporcie

DOBRE SZKOŁY 
DLA PODLASIA
podlasie

Spotkania uczestników ANS odbędą się 
– już tradycyjnie – w Szkole Podstawo-
wej w Sielczyku (godz. 17), sali konfe-
rencyjnej parczewskiego Urzędu Mia-
s ta (godz. 12) oraz w Zespole Szkół w 
Białej (godz. 17). To przedostatnie za-
jęcia Akademii Nowego Samorządu, 
w ramach których omówione zostaną 
między innymi takie zagadnienia, jak: 
sport jako inwestycja (jego znaczenie 
dla rozwoju regionu i wychowania mło-
dzieży), wydatki na kulturę (problemy 
w regionie, braki, niezbędne inwesty-
cje z punktu widzenia mieszkańców), 
problem likwidacji szkół, darmowe i 
elektroniczne podręczniki, fi nansowa-
nie szkół z budżetów samorządowych, 
szkolnictwo niepubliczne, inicjatywy 
obywatelskie na rzecz uspołecznienia 
polskiej oświaty i zagwarantowania ro-
dzicom realnego wpływu na szkołę ich 

dzieci. Zajęcia poprowadzą praktycy za-
równo z naszego regionu, jak i z sąsied-
nich Siedlec.
Głównym prelegentem na szkoleniach 
ANS w tym tygodniu będzie prezydent 
Siedlec Wojciech Kudelski. To właśnie 
Siedlce – do niedawna uznawane za 
miasto bliźniacze w stosunku do Bia-
łej Podlaskiej – są dziś dla naszego re-
gionu punktem odniesienia, a nawet 
pewnego rodzaju wzorem do naślado-
wania. W Siedlcach bowiem udało się 
przeprowadzić szereg innowacji, któ-
rych wprowadzenie w naszym regionie 
jest dopiero przed nami – od tych do-
tyczących rynku pracy, perspektyw dla 
młodzieży, poprzez oświatowe i kultu-
ralne, na sportowych skończywszy. 
Za dwa tygodnie uczestnicy Akademii 
Nowego Samorządu będą mieli oka-
zję wysłuchać prelekcji specjalistów z 
dziedziny kształtowania wizerunku. Na 
Podlasie przyjadą doświadczeni dzien-

Akademia Nowego Samorządu to cykl bezpłatnych zajęć edukacyjnych, przeznaczonych 
dla osób chcących działać publicznie, organizowany przez Fundację Grzegorza Biereckiego 
„Kocham Podlasie”. Najbliższe zajęcia już w najbliższy piątek, 16 maja w Białej Podlaskiej 
oraz sobotę, 17 maja w Parczewie i Radzyniu Podlaskim.

nikarze oraz specjaliści z branży public 
relations. W ramach zajęć omówione zo-
staną podstawowe metody współpracy z 
mediami podczas kampanii wyborczej. 
Fachowcy opowiedzą, w co warto inwe-
stować ubiegając się o wybór, jak przy-
gotować się do prowadzenia kampanii 
oraz na co zwracać szczególną uwagę w 

kontaktach z mediami. Podczas prelekcji 
wyjaśnione zostaną także najważniejsze 
zasady autoprezentacji. 
Uroczyste zakończenie Akademii No-
wego Samorządu połączone z wręcze-
niem certyfi katów dla jej uczestników 
nastąpi 14 czerwca w Białej Podlaskiej.

Wojciech Sumliński
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16 – 17 maja Akademia Nowego Samorządu wznowi zajęcia
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partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

Niezapomniana noc w Muzeum

Fo
t. 

ud
os

tę
pn

io
ne

 p
rz

ez
 M

uz
eu

m

Muzeum Południowego Podlasia posiada około 40 000 
eksponatów. Zgromadziło wiele cennych i ciekawych kolekcji. 
17 maja w siedzibie placówki oraz w Parku Radziwiłłowskim 
już o godz. 16 rozpocznie się kolejna Noc Muzeów.
biała podlaska

Muzeum prowadzi swoją działalność w taki sposób, 
aby zaspokoić wysublimowane potrzeby odbiorców, 
związane z obcowaniem z dziełami sztuki i wytwo-
rami kultury.
 – Z naszych obserwacji wynika, że największym 
zainteresowaniem cieszą się ekspozycje regionalne 
i sztuki współczesnej. Założyliśmy, że będziemy pro-
mować nasz region i ludzi z nim związanych – mówi 
Małgorzata Nikolska, dyrektor placówki. 

„Eksportowe ekspozycje”
Obecnie kolekcja ikon z bialskiego muzeum gości 
na wystawie z Gnieźnie. W Kielcach natomiast udo-
stępniona jest wystawa „Gość w dom, Bóg w dom 

– podróż po Podlasiu”. To ekspozycja wielowąt-
kowa zawierająca fotografi e, obrazy, rzeźby, tkaniny 
i stroje ludowe. Zbiaór ten zostanie zaprezentowany 
w bialskim muzeum podczas wakacji.
Z Ministerstwa Kultury, z okazji trwającego roku 

Oskara Kolberga, muzeum otrzymało grant, posiada 
bowiem spory zbiór nagrań magnetofonowych pie-
śni i opowiadań ludowych z powiatu bialskiego, par-
czewskiego, włodawskiego i radzyńskiego, zareje-
strowanych przez Adę Radzikowską. – Te osoby ode-
szły, ich głosy, opowieści i pieśni pozostały z nami 
– mówi z satysfakcją Małgorzata Nikolska. Za otrzy-
mane fundusze muzeum utrwali te nagrania w za-
pisie cyfrowym. Środków starczyło ponadto za za-
kup obraz „Sanie przed bramą” Włodzimierza Łosia.

Nie tylko malarstwo i numizmaty
Muzeum posiada kolekcję tematyczną malarstwa 
polskiego pod nazwą „Konie, jeźdźcy, zaprzęgi 
w malarstwie polskim XIX i XX wieku”. Dzięki ple-
nerom malarskim w Janowie Podlaskim zgroma-

dziło znaczną kolekcją malarstwa współczesnego. 
Posiada ponadto pokaźne zbiory numizmatyczne 
i medalierskie. Systematycznie powiększa zbiory 
historyczne, gromadząc dokumenty, archiwalia, 
przedmioty związane z przeszłością miasta i re-

gionu. Badania terenowe i liczne konkursy sztuki 
ludowej przyczyniają się do stałego wzrostu zbio-
rów etnografi cznych.

Kolekcja ikon
Muzeum dysponuje jedną z największych w Polsce 
kolekcji ikon rosyjskich z XVII – XIX wieku. Do zbio-
rów działu historii i sztuki trafi ły cenne dary rodziny 
Aleksandra Próchnickiego, bialskiego malarza, ar-
chitekta i regionalisty oraz liczne dokumenty, foto-
grafi e oraz stare pamiątki, podarowane przez profe-
sora Stefana Kryńskiego z Gdańska. Udało się pozy-
skać spuściznę dorobku twórczego znanego malarza 
z Dąbrowicy Małej – Bazylego Albiczuka, a w 2005 
roku znaczny depozyt bialskich obrazów i grafi k Zbi-
gniewa Karpińskiego, profesora ASP we Wrocławiu. 
Cenny wkład wzbogacający ikonografi ę miasta przy-
niosły pozyskane prace bialskiego akwarelisty Tade-
usza Różyckiego, ofi arowane przy okazji organizacji 
wystawy przez siostrzeńca artysty, prof. Kiejstuta Be-
reźnickiego, Janusza Kulawca i Danutę Dunajko An-
drzejuk. Bogate, wartościowe i interesujące zbiory to 
podstawowy atut Muzeum Południowego Podlasia. 
W ocenie dyrektor Małgorzata Nikolska najwięk-
szym osiągnięciem jednostki są jej pracownicy. 
 – Mamy bardzo dobry choć nieliczny zespół. To 

młoda kadra specjalistów, pogłębiających swoją wie-
dzę i umiejętności; ludzie kreatywni, którzy każde 
zadanie wykonują z pasją – stwierdza dyrektor Ni-
kolska.
Tegoroczna Noc Muzeów będzie przebiegać pod ha-
słem „Usłyszeć tradycje. Bądźmy jak Oskar Kolberg”. 
Z tej okazji muzeum przygotowało wyjątkowy pro-
gram, a w nim: 
– warsztaty taneczne, wokalne oraz instrumentalne, 

które poprowadzi Grzegorz Ajdacki; zaprezentują 
się regionalne zespoły folklorystyczne (godz. 16-19),

– zwiedzanie wystawy „Konie, jeźdźcy, zaprzęgi 
w malarstwie polskim XIX i XX wieku”, podczas 
której zostanie zaprezentowany obraz „Sanie 
przed bramą” Włodzimierza Łosia (godz. 18),

– autorskie spotkanie na wystawie „Muzykanci” 
z Andrzejem Bieńkowskim, malarzem, fotogra-
fem, etnografem, połączone z projekcją fi lmów 
wypraw terenowych po Polsce, Białorusi i Ukra-
inie (godz. 19),

– koncert „Do tańca” połączony z potańcówką po-
prowadzi Zdzisław Marczuk, Kapela Niwińskich 
oraz wywrotowo oberkowa formacja Niewte 
(godz. 20).

Muzeum czynne będzie od godz. 18 do 24.
Agnieszka Lubaszewska

Tak bawiliśmy się w ubiegłych latach. Już w sobotę odbędzie się kolejna „Noc Muzeów”

Noc Muzeów w siedzibie Muzeum Południowego Podlasia 
i w Parku Radziwiłłowskim rozpocznie się 17 maja już od godz. 
16. – Noc muzeów przyciąga każdego roku około tysiąc osób, 
mamy nadzieję, że impreza do której się przegotowujemy będzie 
cieszyć się zainteresowaniem – mówi Małgorzata Nikolska

PORTAL ODDAŁ PIENIĄDZE 
DLA CHORYCH DZIECI
biała podlaska

Presja ma sens! Po tym, jak nasi dziennikarze 
zainteresowali się sprawą nierozliczonego kon-
certu charytatywnego organizowanego przez 
portal biala24.pl pieniądze, które długimi mie-
siącami nie mogły trafi ć do potrzebujących, na-
gle się znalazły. 
Skandal związany z koncertem charytatywnym 
portalu biala24.pl opisywaliśmy przed tygodniem. 
Podczas imprezy pod hasłem „Wyciągamy dzieci 
z bramy autyzmu”, która odbyła się w paździer-
niku zeszłego roku zbierane były pieniądze dla 
Adasia Suszczyńskiego, małego białczanina cier-
piącego na autyzm a także na budowę Ośrodka 
„Wspólny Świat”. Patronat nad koncertem objął 
prezydent Andrzej Czapski. Akcja się udało, ze-
brano ponad 9 tysięcy złotych, ale organizato-
rzy – portal biala24.pl – nie przekazał pieniędzy 
na konto ośrodka. Mijały kolejne miesiące. Anna 
Chwałek prezes Stowarzyszenia „Wspólny Świat” 

i mama Adasia, Małgorzata Suszczyńska – która 
w międzyczasie zrezygnowała z pieniędzy zebra-
nych w trakcie akcji, przekazując całą kwotę na 
rzecz Stowarzyszenia – skierowały w kwietniu pi-
smo do prezydenta Czapskiego, prosząc o wyja-
śnienia. Bez skutku. Dopiero kiedy sprawą zainte-
resowali się dziennikarze Tygodnika Podlaskiego, 
coś się ruszyło. Magistrat obiecał wyjaśnić sprawę. 
Tuż przed zamknięciem poprzedniego wydania 
naszej gazety otrzymaliśmy nieofi cjalną wiado-
mość, że pieniądze się odnalazły i trafi ły na wła-
ściwe konto. Artykuł w Tygodniku Podlaskim wy-
wołał niemałe poruszenie. W internecie pojawiły 
się nawoływania do bojkotu portalu biala24.pl. 
Do Małgorzaty Suszczyńskiej zadzwonił przed-
stawiciel portalu, grożąc jej prokuraturą a dzien-
nikarzom Tygodnika sądem. Nagle jednak sytu-
acja się zmieniła. 
– Skontaktowali się ze mną ludzie z  portalu 
biala24, zaproponowali przeprosiny oraz za-
mieszczenie ich na swojej stronie – opowiada 

mama Adasia. – Po prostu nie mogłam tego prze-
milczeć. Musiałam o tym powiedzieć, aby ostrzec 
innych ludzi, którzy rozpaczliwie poszukują fun-
duszy na leczenie, aby nie musieli tak jak ja prze-
chodzić – podsumowuje Małgorzata Suszczyń-
ska.
W liście do redakcji Tygodnika Podlaskiego przed-
stawiciele biala24.pl. potwierdzają, że wreszcie 
przekazali pieniądze potrzebującym. – Ubole-
wamy, że rozliczenie trwało tak długo i przepra-
szamy zainteresowane strony. Mam nadzieję, że 
sprawa została już wyjaśniona – czytamy w liście. 
Cieszymy się, że nasza interwencja przynio-
sła skutek, a ludzie, którzy potrzebują pomocy 
wreszcie ją dostaną. 
Skandal wokół zbiórki pozostawił jednak po-
tężny niesmak i wątpliwości, które rykoszetem 
mogą trafi ć w innych organizatorów i benefi -
cjentów rozmaitych charytatywnych przedsię-
wzięć w naszym regionie. 

Red.
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podlasie | 7

ENERGIA SŁONECZNA
W Bordziłówce (gm. Rossosz) powstanie największa w Polsce, a pierw-
sza w woj. lubelskim elektrownia słoneczna. Składać się będzie z ponad 

KASIA Z „CHWILKI”
Kasia Sawczuk swoją karierę rozpoczęła w wieku 5 lat w bialskim 
zespole „Chwilka”. Obecnie występuje  w Teatrze Muzycznym 

biała podlaska | 5

RÓWNI I RÓWNIEJSI
Postulat uniezależnienia się od rosyjskich dostaw realizował  rząd J. Ka-
czyńskiego. Wtedy rozpoczęła się w Świnoujściu budowa terminalu gazo-

podlasie | 5

Wspaniały cel: pomoc w ratowaniu 
cierpiącego na autyzm Adasia. 
Charytatywny koncert, z którego dochód 
miał być przekazany na pomoc małemu 
mieszkańcowi Białej Podlaskiej i… wielki 
skandal. Choć wydaje się to niemożliwe, 
organizator – portal biala24.pl
– nie rozliczył się do dziś z zebranych 
w ubiegłym roku środków. Przez kilka 
miesięcy pieniądze nie trafi ły ani do 
chłopca, ani do fundacji, która się nim 
opiekuje. Postanowiliśmy wyjaśnić, 
jak portal biala24.pl zbiera pieniądze 
w charytatywnych akcjach. 

ADAŚ NIE DOSTAŁ 
WASZEJ POMOCY!
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O skandalu pisaliśmy tydzień temu



6 gospodarka Tygodnik Podlaski
16 maja 2014

Kit dekady
zielona wyspa czy ruchome piaski

i rzekoma troska rządu o bezpieczeń-
stwo i dostatek Polaków zakrawa na 
istny kabaret. Przecież ci sami ludzie 
obiecywali już nam obniżenie podat-
ków, dobrze opłacanych nauczycieli 
i lekarzy czy powracających do pracy 
z zagranicy młodych Polaków. Tym 
razem premier D. Tusk obiecał nam 
co prawda, że dziś podatków obni-
żyć się nie da, co nie znaczy, że nie 
da się ich ponownie podnieść, bo pie-
niędzy w budżecie brakuje coraz 
bardziej. Obiecał nam premier D. Tusk, 
że nie wyprowadzi Polaków na Dzi-
kie Pola, co nie znaczy, że skutecznie 
nie wyprowadził nas w przysłowiowe 
pole, a nawet w maliny. Może się więc 
okazać, że TVN-owski ”Cud historii” 
i „Rządowe 10 lat świetlnych w Unii” 
może się zamienić w „Kit dekady” 
i „Czarną dziurę unijnych kosztów dłu-
gów i zobowiązań”. 

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

Katowicach polski premier 
ogłosił niezwykle filozoficzne 
stwierdzenie: „Potrzebujemy 
elementarnej solidarności 

i zdrowego rozsądku”. Ciekawe gdzie 
przez ostatnie 7 lat był ten zdrowy 
rozsądek i solidarność, gdzie i dla-
czego się zapodział, gdy podpisywano 
Pakt Klimatyczny, który jest śmier-
telnym zagrożeniem dla polskiego 
przemysłu, górnictwa, energetyki, 
a nawet dla samego Śląska? Gdzie 
bywał ten rozsądek, gdy podpisywano 
Pakt Fiskalny czy choćby kontrakt 
za ponad 2 mld zł na zakup Pendo-
lino? Kuglarskie PR-owskie sztuczki, 
bajki z tysiąca i jednej nocy oraz 
obietnice powszechnej szczęśliwości 

 partnerem strony gospodarka są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

DROGA S19 TO DOWÓD 
NA NIEUDOLNOŚĆ TUSKA
Przebiegająca przez Podlasie droga krajowa nr 19 ma ogromne znaczenie dla aktywizacji gospodarczej całej wschodniej 

części kraju, a opóźnienia w jej budowie są jednym z dowodów na nieudolność rządu Donalda Tuska – stwierdził prezes 

PiS Jarosław Kaczyński. Gabinet PO-PSL nie potrafi ł wywalczyć, by Unia Europejska przyznała pieniądze na tę drogę. 

Via Carpatia miała być w zamyśle trasą tranzytową, 
łączącą północ i południe Europy. Droga miała 
rozpoczynać się w litewskiej Kłajpedzie, przez Białystok, 
Lublin i Rzeszów prowadząc na Słowację a następnie 
– Węgry. W południowym odcinku trasa ekspresowa 
miała mieć dwie równorzędne odnogi: jedną prowadzącą 
do Rumunii, drugą – przez Bułgarię – do Grecji. Prawo 
i Sprawiedliwość od początku apelowało do obecnego 
rządu PO-PSL, by aktywnie prowadził tę jakże ważną dla 
wschodniej i południowej Polski inwestycję. Niestety...
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Plany były wspaniałe. Nowa, zmoder-
nizowana droga S19 miała połączyć 
Białystok z Rzeszowem, przebiegając 
także przez nasz region. Dzięki „eks-
presówce” nie tylko miało być szybciej 

i bezpieczniej – nowa droga słusznie 
określona została jako wielka szansa 
na rozwój gospodarczy dla południo-
wego Podlasia. Wygodna trasa szyb-
kiego ruchu z pewnością przyciągnę-
łaby do nas nowych inwestorów, poja-

wiłyby się niebagatelne zyski z obsługi 
ruchu tranzytowego. Niestety, na razie 
nie ma szans na realizację tych marzeń. 

Platforma lekceważy
W unijnym budżecie zabrakło pienię-
dzy na modernizację drogi krajowej nr 

19 z Lublina do Białegostoku. Dwupa-
smowa droga ekspresowa jest budo-
wana jedynie na odcinku z Lublina do 
Rzeszowa. Pozostała część trasy prze-
biegająca m.in. przez powiaty radzyński 
i bialski nie znalazła się na liście priory-

tetowych inwestycji na lata 2014-2020. 
Problem jest lekceważony przez polity-
ków Platformy Obywatelskiej. Poseł Sta-
nisław Żmijan stwierdził, że duży ruch 
na tym odcinku występuje jedynie od 
Lublina do Lubartowa. Dalej kierow-
com wystarczać ma jedno pasmo i ob-
wodnice Kocka, Radzynia, Kąkolewnicy 
(planowana) i Międzyrzeca.

Bez aktywizacji gospodarczej
Jarosław Kaczyński, który wystąpił na 
konferencji prasowej zorganizowanej 
na niedokończonym odcinku dziewięt-
nastki koło Rzeszowa, przypomniał, że 
kierowany przez niego rząd planował 
zakończenie budowy S19 w 2015 r. Była 
ona planowana jako polski fragment 
drogi Via Carpatia, łączącej Skandy-
nawię z Bałkanami i Turcją.
 – Jej powstanie ma ogromne znacze-
nie dla aktywizacji gospodarczej całej 
wschodniej części kraju – podkreślił 
prezes Prawa i Sprawiedliwości.
Niestety, po przejęciu władzy przez ko-
alicję PO-PSL nowy rząd nie potrafi ł 
wywalczyć dla S19 miejsca wśród prio-
rytetów europejskich. Do 2015 roku nie 
uda się nawet wybudować odcinka tej 

Budowa dwupasmowej drogi ekspresowej przyczyniłaby się również do 
zwiększenia bezpieczeństwa na odcinku dziewiętnastki przebiegającym przez 
powiat radzyński. Na ruchliwej trasie dochodzi do wielu groźnych wypadków

trasy Lublin – Rzeszów.

Himalaje nieudolności
 – Mamy do czynienia z komplet-
nym bankructwem tej polityki wy-
nikającym po prostu z nieudolno-
ści, z ogromnego rozmiaru patologii, 
która jest tolerowana. To, jak kiedyś 
mówiłem w Sejmie, są Himalaje nie-
udolności. Tu mamy jeden z tego do-

wodów – podkreślił Jarosław Kaczyń-
ski.
Prezes PiS mówił, że budowa S19 i po-
wstanie osi północ – południe wzmoc-
niłoby naszą pozycję gospodarczą oraz 
pozycję polityczną. – Ożywienie gospo-
darcza związane z tą drogą mogłoby 
być szczególnie intensywne – podkre-
ślił lider opozycji.

Red.

Błędne koło
radzyń podlaski

„Oszukani podwykonawcy – tak się bu-
duje w Radzyniu Podlaskim” oraz „Żą-
damy zapłaty za wykonane prace” – 
z transparentami o tej treści 14 maja pod 
Urzędem Miasta pikietę zorganizowali 
podwykonawcy, którzy nie otrzymali 
wynagrodzenia za prace przy remoncie 
budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej . 
Budowlańcy remont wykonywali na 
zlecenie fi rmy PBH Cezar, która wygrała 
przetarg. Firma nie rozliczyła się z nimi 
twierdząc, że nie ma pieniędzy, bo mia-
sto nie zapłaciło jej za wykonane prace. 
Przedstawiciele 5 fi rm na pikietę przynie-
śli ze sobą dokumenty, z których wynika 
jakie ponieśli straty: to kwota ponad pół 
miliona złotych.
 – Przyjechaliśmy tutaj w jednym celu, 
aby miasto wypłaciło nam pieniądze. 
Na budowie byli obecni przedstawi-
ciele urzędu, a teraz twierdzą, że nas nie 
znają, coś tu jest chyba nie tak. Czujemy 

się oszukani – mówi Mirosław Ryszkow-
ski, podwykonawca z Lubartowa.
Miasto odpiera zarzuty argumentując, 
że w umowie nie było ani słowa o pod-
wykonawcach i że zaległe płatności, to 
problem fi rmy PBH Cezar, która zobo-
wiązała się do samodzielnego wykona-
nia prac.
– Wykonawca nie wywiązał się z umowy, 
co poskutkowało jej zerwaniem. Umowa 

została zawarta zgodnie ze złożoną przez 
niego ofertą, w której oświadczył, że za-
mówienie zrealizuje bez udziału podwy-
konawców – wyjaśnia wiceburmistrz Mi-
rosław Kałuski.
Sprawa fi nał znajdzie najprawdopodob-
niej w sądzie. Podwykonawcy już zapo-
wiedzieli, że nie odpuszczą i będą żądać 
zwrotu poniesionych kosztów. 

Karol Niewęgłowski
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Podwykonawcy nie otrzymali ponad pół miliona należnych im pieniędzy
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SPARINGIAZS PSW: Pragą Warszawa 9:1, Korona Łasz-czów 7:0, Praga Warszawa 2:1, 05.03 1.FC Katowice, 07.03 Zagłębiem Lublin, 09.03 Czwórka RadomOrlęta Radzyń Podlaski: Motor Lublin 0:1 , Lublinianka 1:1, Avia Świdnik 1:4, KS Dąbro-wica 3:1, Broń Radom 1:4, Orlęta Łuków 5:1, 09.03 Lewart Lubartów Podlasie Biała Podlaska: Motor Lublin 1:5, Czarni Węgrów 3:1, Podlasie II Biała Podla-ska 2:3, Lutnia Piszczac 3:3, Radomiak 1:4, Pogoń Siedlce 3:3, Pogoń II Siedlce 4:4, Dy-namo Brześć (ME) 2:2, Granit Nikaszewicze 1:3, 06.03 Volny Pinsk, 06.03 FK Smolevicze, 08.03 FK Słonim, 08.03 Aresnal Kijów (ME), 10.03 Dynamo BrześćLutnia Piszczac: Huragan Międzyrzec Pod-laski 4:3, Ruch Ryki 3:1, Orlęta Łuków 5:4, Podlasie Biała Podlaska 3:3, Niwa Łomazy 1:1, Orlęta Łuków 2:4, Pogoń II Siedlce 0:7, 9.03 Powiślak Końskowola, 16.03 TOP-54 Biała Podlaska (juniorzy).

piątek 16 maja

Repertuar kinowy
16.05, „Rio 2”, Brazylia, USA, 
animowany, komedia, (b/o), 
godz. 15:00; 17-18.05, godz. 
13:00, 17:00; 19-21.05, godz. 
15:00; 22.05, godz. 16:00

Aby wziąć udział w konkur-
sie i mieć szansę na wygranie 
dwóch pojedynczych wejściówek 
do NoveKino Merkury na fi lmy 
„Godzilla” wystarczy wysłać 
SMS-ową odpowiedź na pytanie: 
Gdzie zrodziła się kultowa postać 
Godzilla? 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelnika
a) W wytwórni Toho
b) W fabryce czekolady
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na 
SMS-y czekamy od 16 maja do 

20 maja do godz. 15.59. Wy-
grywają dwie pierwsze osoby, 
które w najkrótszym czasie 
odpowiedzą na pytanie po-
stawione powyżej. O wygranej 
poinformujemy telefonicznie. 
Wejściówki do zrealizowania 
21 maja.

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-

rym poprawna odpowiedź to 
a) nuda, laureatami konkursu 
zostali: Marek Mazuruk i Pau-
lina Trojak. Laureatom gratulu-

GodzillaHit w Kinie
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Zapierająca dech w piersiach reaktywacja historii kultowej Go-
dzilli – postaci powstałej w 1954 roku w japońskiej wytwórni 
Toho, która pojawiła się w 28 fi lmach i należy do najbardziej zna-
nych w świecie wytworów japońskiej  kultury masowej. Zrobiony 
z rozmachem fi lm przygodowy ukazuje walkę najsławniejszego na 
świecie potwora przeciwko złym stworom, czerpiącym siłę z aro-
gancji ludzkości wobec nauki oraz zagrażającym światu. I z wy-
jątkiem niezbyt jasnej historii pochodzenia potworów, jest precy-
zyjny jak dobrej klasy zegarek – straszy, trzęsie, onieśmiela swoim 
rozmachem. Brakuje w tym wszystkim jednak charyzmatycznego 
bohatera – saper Ford jest raczej przewodnikiem po fi lmowym 
uniwersum niż facetem, za którego ściskamy kciuki. Godzilla kon-
tra ludzie: jeden do zera.
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5:55 Męski typ: Jerzy Dziewulski 
(7/9) talk-show

6:25 Czerwony Orzeł 4 (3/18) 
serial przygodowy

7:40 Sąd rodzinny: Na zawsze (104) 
serial fabularno-dokumentalny

8:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Dla niej 
(578) serial fabularno-dokumentalny

9:40 Kobra: Oddział specjalny 17 
(14/16) serial sensacyjny

10:45 Na Wspólnej (1918) serial obyczajowy
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Chłopiec do bicia (105) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Hot Actors (579) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (32) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (45) serial komediowy
16:25 Brzydula (46) serial komediowy
16:55 Kobra: Oddział specjalny 17 

(15/16) serial sensacyjny
18:00 Zaklinaczka duchów 5 

(11/22) serial fantasy
19:00 Bananowy doktor 3 (5/16) 

serial obyczajowy
20:00 Babe: Świnka z klasą fi lm 

familijny, Australia/USA 1995
22:00 Pozostać żywym fi lm 

muzyczny, USA 1983
0:05 The Following (13/15) 

serial kryminalny
1:05 Z ust do ust komedia 

romantyczna, USA 2005
3:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:15 Świat według Kiepskich 

(76) serial komediowy
8:55 Malanowski i partnerzy (275) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Malanowski i partnerzy (276) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(12) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (298) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (33) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (444) serial 

paradokumentalny
14:00 Pierwsza miłość (1903) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(13) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (326) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (552) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (1904) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport program informacyjny
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(197) serial komediowy
20:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami (10) program rozrywkowy
22:00 Legion thriller, USA 2010
0:10 Londyńczyk dramat kryminalny, 

Wielka Brytania 2007
2:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 TVP Info w TVP1
7:45 ZUS dla ciebie program poradnikowy
8:00 Wiadomości
8:08 Polityka przy kawie
8:25 Słodkie życie: Teleturniej 

(11) serial komediowy
8:50 Okrasa łamie przepisy: Francuskie 

inspiracje magazyn kulinarny
9:30 Natura w Jedynce: Dzikie krainy 

Australii: Wybrzeże rekinów 
wielorybich (4/5) serial przyrodniczy

10:25 Galeria (160) serial obyczajowy
10:55 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Dzikie krainy 

Australii: Pustynne serce kontynentu 
(5-ost.) serial przyrodniczy

13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (5980) telenowela
15:00 Wiadomości
15:15 Polska non stop magazyn reporterów
15:30 Klan (2589) telenowela
16:00 Sprawa dla reportera magazyn interw.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Galeria (161) serial obyczajowy
18:30 Świat się kręci talk-show
19:20 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Portugalii kronika
20:30 Dziewczyna z indyjskim szmaragdem 

(2/4) serial przygodowy
21:30 Audycje komitetów wyborczych
22:05 Weekendowy hit Jedynki: Straszny 

fi lm 2 horror komediowy, USA 2001
23:40 Anatomia prawdy (3/13) serial krym.
0:25 Weekendowy magazyn fi lmowy
0:50 Galeria (161) serial obyczajowy
1:25 Świat się kręci talk-show
2:15 Notacje: Bogusław Kaczyński. Dzięki 

muzyce cykl dokumentalny
2:30 Bez limitu fi lm sensacyjny, 

Luksemburg/Niemcy 2004
4:00 Zagadkowa Jedynka program rozr.
4:30 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (507) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (508) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:05 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 „Dzięki Bogu już weekend” – kulisy
11:05 Barwy szczęścia (1128) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Zabójcza 

lekkomyślność (286) serial obyczajowy
12:40 Banda pawianów: Wyż demografi czny 

(8-ost.) serial dokumentalny
13:10 Wojciech Cejrowski – boso 

przez świat: Areszt reportaż
13:45 Reporter polski magazyn
14:30 Kabaretowa Noc Listopadowa 2012: 

Serwus, Polsko! (2) program rozrywkowy
15:30 Panorama kraj
15:50 Na sygnale (25/26) serial fab.-dok.
16:15 Na sygnale (26-ost.) serial fab.-dok.
16:50 Rodzinka.pl: Strachy na lachy 

(95) serial komediowy
17:20 Audycje komitetów wyborczych
17:55 „Dzięki Bogu już weekend” – kulisy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Tylko Ty! teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1128) serial obycz.
20:00 „Dzięki Bogu już weekend” – kulisy
20:05 Barwy szczęścia (1129) serial obycz.
20:35 „Dzięki Bogu już weekend” – kulisy
20:40 BarON24: (17) serial komediowy
21:10 BarON24: (18) serial kom.
21:45 Dzięki Bogu już weekend 
23:05 Tylko dla dorosłych 
23:25 Piąty stadion: Eklerek (92) serial kom.
23:30 Kryminalne zagadki Las Vegas 

12 (14/22) serial kryminalny
0:25 Widmo horror, USA 2008
2:00 PitBull 3 (21) serial sensacyjny
2:55 Kryminalne zagadki Las Vegas 

12 (14/22) serial kryminalny
3:45 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Czy znacie taki zawód?: Kierowca cz. 2
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat: 

Wędkarstwo spławikowe (10)
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni 

Macierewicz felieton, Polska 2014
11:35 Alzheimer reportaż
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Regina Coeli
12:03 Informacje dnia
12:20 ‹... A hańdownych czasów żodyn już 

nie wróci...› – Hej Ustroński Gróniczki
13:20 Dar nadziei – historia Tony›go 

Melendeza fi lm dokumentalny, USA 1999
14:00 Dzieje Apostolskie (3) fi lm dok., USA
14:55 Święty na każdy dzień
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

z Koronką do Bożego Miłosierdzia
15:20 Piękno opery – ‹Straszny Dwór›
15:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
15:50 Pytasz i wiesz: Jak rozeznać powołanie?
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:40 Patroni Polski reportaż
16:55 Święty na każdy dzień
17:00 Jazda próbna: Motocykle cz. 2 
17:30 Reportaż dnia: J Em. Ks. Kard. Stanisław 

Nagy – wspomnienie o Janie Pawle II
18:00 Regina Coeli
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... 
19:30 Program dla dzieci
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Kod Omega serial fabularny
23:35 Sługa prawdy – o. M.A. Krąpiec

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Główny podejrzany (539) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (337) serial 

paradokumentalny
12:10 Szpital (216) serial 

paradokumentalny
13:10 W-11 – Wydział Śledczy: 

Nowa (1165) serial fabularno-
dokumentalny

13:55 Ugotowani program 
kulinarno-rozrywkowy

14:55 Kuchenne rewolucje: Tabun 
program rozrywkowy

16:00 Rozmowy w toku talk-show
17:00 Ukryta prawda (338) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (217) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Shrek Forever fi lm 

animowany, USA 2010
22:00 Egzekutor 

fi lm sensacyjny, USA 1996
0:20 Kuba Wojewódzki (26) 

talk-show
1:20 Uwaga! magazyn reporterów
1:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
2:55 Rozmowy w toku 

talk-show
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jemy i zapraszamy po odbiór na-
grody do naszej redakcji, Biała 
Podlaska, ul. Francuska 136.

16.05, „Rio 2” 3D, Brazylia, USA, 
animowany, komedia, (b/o), 
godz. 17:00; 17-18.05, godz. 
15:00; 19-21.05, godz. 17:00, 
22.05, godz. 14:00
16.05, „Godzilla” 3D, Japonia, 
USA, akcja, sci-fi , (l. 12) godz. 
19:00; 17-18.05, godz. 19:00; 
22.05, godz. 18:00

16.05, „Uśpieni”, horror, (l. 15) 
godz. 21:15; 17-18.05, godz. 
21:15; 19-21.05, godz. 21:15

22.05, Spotkania Filmowe: 
„Locke”, dramat, thriller, (l. 15), 
godz. 20:15
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5:40 Szymon Majewski Show: Marina 
Łuczenko i Michał Żebrowski 
(4/14) program rozrywkowy

6:40 Mango telezakupy
8:45 Biały kanion western, USA 1958
12:05 Czterej pancerni i pies 

(3/21) serial wojenny
13:25 Brzydula (42) 

serial komediowy
14:00 Brzydula (43) 

serial komediowy
14:30 Brzydula (44) 

serial komediowy
15:05 Brzydula (45) 

serial komediowy
15:35 Brzydula (46) 

serial komediowy
16:10 Czy leci z nami pilot? 

komedia, USA 1980
18:00 Wygraj randkę komedia 

romantyczna, USA 2004
20:00 Hity na niedzielę: Posejdon fi lm 

katastrofi czny, Japonia/USA 2006
22:10 Revolution (14/20) serial SF
23:10 Piękny umysł dramat 

psychologiczny, USA 2001
1:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:00 Druga strona medalu: Otylia 

Jędrzejczak (4/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Co nowego u Scooby›ego? 

(13) serial animowany
8:15 Jeźdźcy smoków (9) serial animowany
8:45 Co nowego u Scooby›ego? (14-

ost.) serial animowany
9:10 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(1/26) serial animowany
9:40 Toy Story 2 

fi lm animowany, USA 1999
11:40 Giganci ze stali 

fi lm SF, USA/Indie 2011
14:15 Top Chef 2 (11) reality show
15:45 Jak długo jeszcze? komedia, 

Kanada/USA 2007
17:45 Nasz nowy dom (20) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport program informacyjny
19:25 Prognoza pogody
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:00 Tylko muzyka. Must be the music 

7 (11) program rozrywkowy
22:00 Kości 9 (178) serial kryminalny
23:00 Anioł śmierci 

thriller, USA 2009
0:35 Magazyn sportowy
2:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Bulionerzy: Blokoturystyka 
(19/75) serial komediowy

6:05 Bulionerzy: Zwyczajna miłość 
(20/75) serial komediowy

6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:20 Ziarno program dla dzieci
8:55 Biegajmy razem magazyn
9:10 Droga do Brazylii (10) magazyn piłkarski
9:45 Transmisja z uroczystości obchodów 

70. rocznicy bitwy o Monte Cassino
12:05 Między ziemią a niebem magazyn
12:07 Regina Coeli
12:15 Między ziemią a niebem magazyn
13:00 Magiczne drzewo: Kredka 

(3) serial obyczajowy
13:40 BBC w Jedynce: Attenborough. 60 lat 

wśród dzikiej przyrody: Poznawanie 
świata natury (2) fi lm dok.

14:40 Opole! Kocham Cię! (7) cykl felietonów
14:55 Pogotowie rachunkowe (10) reality show
15:55 Romeo i Julia (2/4) serial obyczajowy
17:00 Teleexpress
17:25 Komisarz Alex 5: Lincz 

(63) serial kryminalny
18:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:55 Słodkie życie: (12) serial komediowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 13. Cracovia Maraton kronika
20:25 Ranczo 8: Nie rzucaj ziemi, skąd 

twój ród (103) serial obyczajowy
21:25 Audycje komitetów wyborczych
21:50 Zakochana Jedynka: Wygrane marzenia 

komedia romantyczna, USA 2000
23:40 Dzielnica dramat sensacyjny, USA 1992
1:30 Downton Abbey 3 (6/8) serial kostium.
2:25 Jak urodzić i nie zwariować 

komediodramat, USA 2012
4:25 Romeo i Julia (2/4) serial obyczajowy
5:19 Zakończenie programu

6:10 Słowo na niedzielę
6:20 100 tysięcy bocianów: Pieniński Park 

Narodowy (56) serial dokumentalny
6:50 Milion ton śmieci (9/10) 

serial dokumentalny
7:30 M jak miłość (1064) serial obyczajowy
8:25 Barwy szczęścia (1128) serial obyczajowy
8:55 Barwy szczęścia (1129) serial obyczajowy
9:30 A la show: Wojciech Mann (5) talk-show
10:10 Rodzinne oglądanie: Wędrówka 

kontynentów: Azja – życie i śmierć 
(2/5) serial dokumentalny

11:10 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 
Największe miasto świata reportaż

11:40 Makłowicz w podróży: Podróż 41. 
Malezja – Penang magazyn kulinarny

12:20 Gwiazdy w południe: 
Mistrz kierownicy ucieka 3 
komedia sensacyjna, USA 1983

14:00 Familiada teleturniej
14:35 The Voice of Poland. Live 

program muzyczny
16:25 Na dobre i na złe: Wolne łóżko 

(559) serial obyczajowy
17:20 Audycje komitetów wyborczych
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:45 Pogoda
18:55 Dzięki Bogu już weekend 

program rozrywkowy
20:10 14. Festiwal Kabaretowy w 

Koszalinie 2008 – Autostrada do 
śmiechu program rozrywkowy

21:10 Indiana Jones i świątynia zagłady 
fi lm przygodowy, USA 1984

23:10 Kocham kino: Międzynarodowy 
Festiwal Filmowy w Cannes (1) 
magazyn fi lmowy Grażyny Torbickiej

23:45 Kocham kino na bis: Będzie głośno 
fi lm dokumentalny, USA 2009

1:30 Mistrz kierownicy ucieka 3 
komedia sensacyjna, USA 1983

3:00 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Przegląd Tygodnika Rodzin Katolickic
9:20 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Msza święta z kaplicy Cudownego 

Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej 
na Jasnej Górze transmisja

10:30 Z Benedyktem XVI rok po roku: Rok 
2007 (3) fi lm dok., Włochy 2008

11:00 Muzeum PL w Ameryce reportaż
11:25 Bitwa o Monte Cassino reportaż
12:00 Regina Coeli z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 By odnowić Oblicze: New Day
14:30 Drazen Zecic & grupa Banana koncert
15:40 Enigma reportaż
15:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Starożytne tajemnice Biblii: Piec pełen 

ognia fi lm dokumentalny, USA 1995
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia: Jeszcze Najświętsza 

Panienka pokaże, że od burzących 
kolubryn mocniejsza› cz. II

18:00 Regina Coeli transmisja
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Jezus – Królestwo bez granic: Król 

Herod i Mędrcy fi lm anim., Włochy 1996
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. M. Piotrowski
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine
22:10 Jak My to widzimy program publ.
22:40 Życie Karola Wojtyły fi lm dok., Włochy
23:10 Dla dobra dziecka Reportaż

5:35 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (20/50) 

magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (20/50) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Co za tydzień magazyn informacyjny
11:40 Sama słodycz (10) serial obyczajowy
12:40 Prawo Agaty (11) serial obyczajowy
13:40 X Factor (12/14) program rozrywkowy
16:00 Shrek Forever fi lm 

animowany, USA 2010
18:00 Ugotowani (11/12) program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Lekarze (12/13) 

serial obyczajowy
21:00 Project Runway (12/13) 

reality show
22:00 Na językach (11/13) 

program rozrywkowy
23:00 Sierota horror, Kanada/

Niemcy/Francja/USA 2009
1:30 Uwaga! magazyn reporterów
1:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:15 Druga strona medalu: Anna 
Przybylska (7/8) talk-show

5:35 Szymon Majewski Show: (1/14) 
program rozrywkowy

6:40 Mango telezakupy
8:45 Dwóch i pół 9 (12/24) serial komediowy
9:15 Dwóch i pół 9 (13/24) serial komediowy
9:45 Zaklinaczka duchów 5 

(9/22) serial fantasy
10:45 Złoty chłopak (3/13) serial kryminalny
11:45 Babe: Świnka z klasą fi lm 

familijny, Australia/USA 1995
13:40 Usta Usta (7) serial komediowy
14:40 Bananowy doktor 3 (1/16) 

serial obyczajowy
15:40 Czterej pancerni i pies 

(3/21) serial wojenny
17:00 Brzydula (37) serial komediowy
17:30 Brzydula (38) serial komediowy
18:00 Brzydula (39) serial komediowy
18:30 Brzydula (40) serial komediowy
19:00 Brzydula (41) serial komediowy
19:30 Komediowa sobota: Wygraj randkę 

komedia romantyczna, USA 2004
21:35 Komediowa sobota: Z ust do ust 

komedia romantyczna, USA 2005
23:35 Premiera: Posejdon fi lm 

katastrofi czny, Japonia/USA 2006
1:40 Sekrety magii program rozrywkowy
3:45 Druga strona medalu: (8-ost.) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (7) serial animowany
8:15 Jeźdźcy smoków (8) serial animowany
8:45 Co nowego u Scooby’ego? 

(10) serial animowany
9:15 Co nowego u Scooby’ego? 

(11) serial animowany
9:45 Co nowego u Scooby’ego? 

(12) serial animowany
10:15 Ewa gotuje (218) magazyn kulinarny
10:50 Toy Story 2 

fi lm animowany, USA 1999
12:35 Jaś Fasola (11) serial komediowy
13:10 Tylko muzyka. Must be the music 

7 (10) program rozrywkowy
15:10 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami (10) program rozrywkowy
17:15 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia (6) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport program informacyjny
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(198) serial komediowy
20:10 Giganci ze stali fi lm SF, USA/Indie 2011
22:55 Byliśmy żołnierzami dramat 

wojenny, Niemcy/USA 2002
1:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:15 Matki, żony i kochanki (10/22) serial
6:10 Ekspres Miłosierdzia (4)
6:40 Pełnosprawni magazyn dla 

niepełnosprawnych
6:55 Las bliżej nas: Przyroda pod 

ochroną (57) serial dokumentalny
7:15 Rok w ogrodzie magazyn
7:40 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:10 Naszaarmia.pl magazyn
8:40 Magazyn Ligi Mistrzów 
9:20 Czterej pancerni i pies: Pierścienie 

(18/21) serial wojenny
10:30 Pogotowie rachunkowe (9) reality show
11:20 Weekendowy magazyn fi lmowy
11:50 Jak to działa?: Odnawialne źródła 

energii magazyn popularnonaukowy
12:20 Słodkie życie: (11) serial komediowy
12:50 Okrasa łamie przepisy magazyn
13:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
13:55 Dziewczyna z indyjskim szmaragdem 

(2/4) serial przygodowy
15:00 Załoga G fi lm familijny, USA 2009
16:35 Teleexpress
17:00 Audycje komitetów wyborczych
17:30 Ojciec Mateusz 11: Poker 

(144) serial kryminalny
18:30 Ranczo 8: Jedźmy, nikt nie 

woła (102) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Portugalii kronika
20:07 GOL T-Mobile Ekstraklasa 
20:25 Komisarz Alex 5: Lincz 

(63) serial kryminalny
21:20 Hit na sobotę: Jak urodzić i nie 

zwariować komediodramat, USA 2012
23:20 Bez limitu fi lm sensacyjny, 

Luksemburg/Niemcy 2004
0:55 Dziewczęta z Nowolipek dramat 

obyczajowy, Polska 1985
2:35 Straszny fi lm 2 horror 

komediowy, USA 2001
4:00 Zakończenie programu

5:50 Okazja: Romantyczność nagła 
(15/19) serial komediowy

6:25 Okazja: Rozumny szałem 
(16/19) serial komediowy

7:00 M jak miłość (1063) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:05 Pytanie na śniadanie magazyn
11:15 Droga do Brazylii magazyn piłkarski
11:50 Barwy szczęścia (1125) serial obycz.
12:20 Barwy szczęścia (1126) serial obycz.
12:50 Barwy szczęścia (1127) serial obycz.
13:25 Polacy w Rzymie i Watykanie cykl dok.
14:00 Familiada teleturniej
14:40 BarON24: Dziewczyna z plakatu 

(17) serial komediowy
15:10 BarON24: Czuj duch (18) 

serial komediowy
15:40 Słowo na niedzielę
15:50 Stawka większa niż życie: 

Oblężenie (15/18) serial wojenny
17:00 Dzięki Bogu już weekend 
17:20 Audycje komitetów wyborczych
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:55 Kulisy „Postaw na milion” felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 The Voice of Poland. Live 

program muzyczny
22:20 Widmo horror, USA 2008
23:55 Sting – „The Last Ship” fi lm 

dokumentalny, USA 2014
1:35 Tolerancyjni partnerzy thriller, USA 1992
3:20 Polska śmierć fi lm 

kryminalny, Polska 1994
4:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Akademia Teologii w praktyce 
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
10:25 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
10:30 Święty na każdy dzień
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Msza święta dziękczynna za dar 

kanonizacji Jana Pawła II i za 50 lat 
kapłaństwa Ks. Abp. Józefa Michalika, 
metropolity przemyskiego transmisja

12:50 Jazda próbna: Motocykle cz. 2
13:15 Święty na każdy dzień
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
13:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
13:55 Kod Omega serial fabularny
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Mocni w wierze: Jak odróżnić cud 

od oszustwa? program religijny
16:40 Sanktuaria polskie program religijny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia: Jan Paweł 

II przyjaciel dzieci
18:00 Regina Coeli
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd Tygodnika Rodzin 

Katolickich ‹Źródło›
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Jestem Gabriel serial fabularny
23:35 Kościół w potrzebie: Ojciec Frano 

fi lm dokumentalny, Polska 2005

5:35 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: 

Samoa – 99% kobiety (2) 
serial dokumentalny

8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (1915) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (1916) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (1917) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (1918) serial obyczajowy
12:50 Ugotowani (10/12) program 

kulinarno-rozrywkowy
13:50 Project Runway (11/13) reality show
14:50 Lekarze (11) serial obyczajowy
15:55 Surowi rodzice (10/13) reality show
16:55 Bitwa o dom (11/13) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje: Restauracja Stop, 

Białogard (11/14) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 X Factor (12/14) 

program rozrywkowy
22:15 Miłość na zamówienie komedia 

romantyczna, USA 2006
0:15 Zabójczy wirus horror, USA 2009
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:15 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:40 W-11 – Wydział Śledczy: Bizneswoman 
(1100) serial fabularno-dokumentalny

6:25 Czerwony Orzeł 4 (5/18) serial przyg.
7:40 Sąd rodzinny: Wcześnie dojrzała (106) 

serial fabularno-dokumentalny
8:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Bliźniaki (580) serial fabularno-dok.
9:40 Kobra: Oddział specjalny 17 

(16-ost.) serial sensacyjny
10:45 Na Wspólnej (1919) serial obyczajowy
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Zamknij oczy i do przodu 

(107) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(581) serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (34) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (49) serial komediowy
16:25 Brzydula (50) serial komediowy
16:55 Kobra: Oddział specjalny 10 

(1/16) serial sensacyjny
18:00 Zaklinaczka duchów 5 

(13/22) serial fantasy
19:00 Bananowy doktor 3 (7/16) serial obycz.
20:00 Sensacyjny wtorek: Czysta gra 

fi lm sensacyjny, USA 1995
22:00 Pamiętniki wampirów 3 (9/22) serial
22:55 Sensacyjny wtorek: Oddział Delta 

2 fi lm sensacyjny, USA 1990
1:15 Czterej pancerni i pies (3/21) serial woj.
2:35 Sekrety magii program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:15 Świat według Kiepskich (84) serial kom.
9:00 Malanowski i partnerzy (279) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (280) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(14) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (300) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (35) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (446) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1905) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(15) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (329) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (554) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1906) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (200) serial kom.
20:05 Hell’s Kitchen – Piekielna Kuchnia (7)
21:35 Megahit: Dla niej wszystko dramat 

kryminalny, Francja/USA 2010
0:10 Sześć żon i jeden pogrzeb 

komedia, USA 2009
2:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:30 Słownik polsko@polski talk-

show prof. Jana Miodka
9:05 Co czytać? magazyn o książkach
9:30 Natura w Jedynce: Tajemnice życia 

jeleni fi lm dokumentalny, Austria 2013
10:25 Moda na sukces (5980) telenowela
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Pakujemy. Odnawialny 

kartonik reportaż
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Madagaskar. Wyspa 

kameleonów fi lm dok., Dania 2013
13:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:30 Moda na sukces (5981) telenowela
15:00 Wiadomości
15:10 Klan (2590) telenowela
15:40 Drużyna A 5 (6) serial sensacyjny
16:35 Nagrody Lewiatana 2014 reportaż
16:50 Jaka to melodia? – extra felieton
17:00 Teleexpress
17:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2591) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:20 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa 
20:25 Szczęki 3 thriller, USA 1983
22:15 Audycje komitetów wyborczych
23:05 Po prostu program T. Sekielskiego
23:35 Nagrody Lewiatana 2014 reportaż
23:55 W garniturach (1/13) serial obyczajowy
0:50 Drużyna A 5 (6) serial sensacyjny
1:45 Świat się kręci talk-show
2:35 Klan (2591) telenowela
3:05 Po prostu program T. Sekielskiego
3:40 Szczęki 3 thriller, USA 1983
5:25 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (509) serial obyczajowy
6:35 Kościół nie jest wyspą reportaż
7:05 M jak miłość (510) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:05 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1130) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Komplikacje 

(288) serial obyczajowy
12:45 Makłowicz w podróży: Słowacja 

– Za miedzą magazyn kulinarny
13:20 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Recykling reportaż
13:50 BarON24: Zdrada (10) serial komediowy
14:30 Kabaretowy Klub Dwójki
15:30 Panorama kraj
15:50 M jak miłość (1065) serial obyczajowy
16:50 Rodzinka.pl: (97) serial komediowy
17:20 Audycje komitetów wyborczych
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1130) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1131) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1066) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Świat bez fi kcji: Ukryta fortuna Putina 

fi lm dokumentalny, Francja 2013
0:00 Na linii strzału 3 (31) serial sensacyjny
0:55 Wiadomości z drugiej ręki (9) serial kom.
1:25 Wiadomości z drugiej ręki (10) serial kom.
2:00 Magazyn Ekspresu Reporterów
3:00 Ukryta fortuna Putina fi lm 

dokumentalny, Francja 2013
4:05 Na linii strzału 3 (31) serial sensacyjny
4:55 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Świt nadziei fi lm dok., USA 2013
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak My to widzimy 
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Obóz zagłady dla Polaków 

– Oświęcim reportaż
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Regina Coeli
12:03 Informacje dnia
12:20 Dziękczynienie w Rodzinie: D. Holecki, 

K. Giżowska, R. Spychalski koncert
14:05 Rdza dramat obyczajowy, Kanada 2010
15:35 Z piwnicy studenckiej na świat fi lm dok.
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych program religijny
16:40 Aktualności WSKSiM w Toruniu 
16:45 Elvis fi lm dokumentalny
17:00 Aromatyczne inspiracje magazyn 
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Regina Coeli
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Każdy maluch to potrafi  
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Felieton 

prof. Piotra Jaroszyńskiego
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Maria Magdalena fi lm relig., USA 1978 
23:25 Święty na każdy dzień
23:30 Tragedia Puszczy Białowieskiej. 

Świerk fi lm dokumentalny

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: serial fabularno-dok.
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (339) serial paradok.
12:10 Szpital (218) serial paradokumentalny
13:10 W-11 – Wydział Śledczy: 

Anonimowa alkoholiczka (1166) 
serial fabularno-dokumentalny

13:55 Ugotowani program kulinarno-rozr.
14:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Obrochtówka program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku talk-show
17:00 Ukryta prawda (340) serial paradok.
18:00 Szpital (219) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 Na Wspólnej (1920) serial obyczajowy
20:45 W-11 – Wydział Śledczy: (1167) 

serial fabularno-dokumentalny
21:30 Prawo Agaty (12) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (27) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (11/13) program rozrywkowy
1:05 Terminator: Kroniki Sary Connor (8) serial
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Sekrety magii program rozrywkowy
3:40 Rozmowy w toku talk-show
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5:55 Męski typ: (8/9) talk-show
6:25 Czerwony Orzeł 4 (4/18) serial przyg.
7:40 Sąd rodzinny: Chłopiec do bicia (105) 

serial fabularno-dokumentalny
8:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Hot 

Actors (579) serial fabularno-dok.
9:40 Kobra: Oddział specjalny 17 

(15/16) serial sensacyjny
10:45 Dwóch i pół 9 (13/24) serial komediowy
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Wcześnie dojrzała (106) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Bliźniaki (580) serial fabularno-dok.
14:55 Szpital (33) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (47) serial komediowy
16:25 Brzydula (48) serial komediowy
16:55 Kobra: Oddział specjalny 17 

(16-ost.) serial sensacyjny
18:00 Zaklinaczka duchów 5 

(12/22) serial fantasy
19:00 Bananowy doktor 3 (6/16) serial obycz.
20:00 Premiera: Skrzyżowanie 

thriller, USA 2003
22:05 Kobra: Oddział specjalny 

18 (1) serial sensacyjny
23:10 Pułapka thriller, USA 2011
1:00 Sekrety magii program rozrywkowy
3:05 Druga strona medalu: (6/8) talk-show
3:35 Druga strona medalu: (1/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:15 Świat według Kiepskich (80) serial kom.
8:55 Malanowski i partnerzy (277) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Malanowski i partnerzy (278) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(13) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (299) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (34) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (445) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1904) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(14) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (328) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (553) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1905) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich (199) serial kom.
20:10 Megahit: Szklana pułapka 4.0 fi lm 

sensacyjny, Wielka Brytania/USA 2007
22:50 Carandiru dramat kryminalny, 

Argentyna/Włochy/Brazylia 2003
1:50 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Sąsiad na widelcu magazyn kulinarny
9:30 BBC w Jedynce: Attenborough. 60 lat 

wśród dzikiej przyrody: Poznawanie 
świata natury (2) fi lm dok.

10:30 Moda na sukces (5979) telenowela
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Tajemnice życia 

jeleni fi lm dokumentalny, Austria 2013
13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:20 Galeria (161) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:15 Polska non stop magazyn reporterów
15:30 Okrasa łamie przepisy magazyn kulin.
16:00 Drużyna A 5 (5) serial sensacyjny
16:50 Jaka to melodia? – extra felieton
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2590) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:20 Teatr Telewizji: Czarna komedia 

sztuka Petera Shaff era
21:30 Audycje komitetów wyborczych
22:00 Downton Abbey 3 (6/8) serial kostium.
23:05 Faustyna dramat obycz., Polska 1994
0:35 Drużyna A 5 (5) serial sensacyjny
1:30 Świat się kręci talk-show
2:20 Notacje: Józef Glemp. Kapłaństwo 

i wierność cykl dokumentalny
2:35 Klan (2590) telenowela
3:05 Naszaarmia.pl magazyn
3:30 Prawdziwy chłopak z ferajny fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2011
4:25 Zagadkowa Jedynka program rozr.

5:40 M jak miłość (508) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (509) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:45 Sztuka życia magazyn poradnikowy
11:10 Barwy szczęścia (1129) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Na wszelki 

wypadek (287) serial obyczajowy
12:50 Polacy w Rzymie i Watykanie cykl dok.
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Polacy na Madagaskar reportaż
13:50 BarON24: Pijane kury (9) serial kom.
14:25 W poszukiwaniu zaginionych Majów 

fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2012
15:30 Panorama kraj
15:50 Zaginiona: Matka (3/7) serial obycz.
16:50 Rodzinka.pl: Kuzyn Artur 

(96) serial komediowy
17:20 Audycje komitetów wyborczych
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1129) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1130) serial obycz.
20:45 M jak miłość (1065) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Czy świat oszalał?: Izrael – atomowe 

tabu fi lm dokumentalny, Niemcy 2012
0:00 Porwanie w biały dzień 

thriller, Kanada 2009
1:35 Aida (4/13) serial komediowy
2:30 Izrael – atomowe tabu fi lm 

dokumentalny, Niemcy 2012
3:35 Tomasz Lis na żywo talk-show
4:35 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine watykańska 
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Felieton prof. 

Mirosława Piotrowskiego
11:35 Z grzechu do wolności reportaż
12:00 Regina Coeli
12:03 Informacje dnia
12:20 By odnowić oblicze ziemi 

program kulturalny
13:20 Koncert życzeń
14:10 Życie Karola Wojtyły 

fi lm dokumentalny
14:40 Dla dobra dziecka reportaż
15:30 Mansa fi lm dokumentalny, Polska 2010
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Wspomnienia z Wilna prof. 

Ryszarda Natusiewicza: Kościół 
Kalwiński program religijny

16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
przegląd wydarzeń

16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Spotkanie Rodziny Radia Maryja 

w Sanktuarium św. Jana z Dukli 
w Dukli program religijny

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Święty na każdy dzień
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
22:00 Rdza dramat obyczajowy, Kanada 2010
23:30 Salezjański Ośrodek Misyjny fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
23:55 Święty na każdy dzień

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: serial fabularno-dok.
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (338) serial paradok.
12:10 Szpital (217) serial paradokumentalny
13:10 W-11 – Wydział Śledczy: Odrzucony 

(640) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Ugotowani program kulinarno-rozr.
14:55 Kuchenne rewolucje: Tawerna 

Dominikańska program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku talk-show
17:00 Ukryta prawda (339) serial paradok.
18:00 Szpital (218) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 Na Wspólnej (1919) serial obyczajowy
20:45 W-11 – Wydział Śledczy: (1166) 

serial fabularno-dokumentalny
21:30 Sama słodycz (11) serial obyczajowy
22:30 Surowi rodzice (11/13) reality show
23:30 Agenci NCIS: Los Angeles 

2 (19) serial sensacyjny
0:30 Kamufl aż 2 (6) serial sensacyjny
1:30 Co za tydzień magazyn informacyjny
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Sekrety magii program rozrywkowy
3:40 Rozmowy w toku talk-show
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5:05 We dwoje (2/17) program rozrywkowy
6:25 Czerwony Orzeł 4 (7/18) 

serial przygodowy
7:40 Sąd rodzinny: Syndrom F92 (108) 

serial fabularno-dokumentalny
8:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Zakochana para (582) serial 
fabularno-dokumentalny

9:40 Kobra: Oddział specjalny 10 
(2/16) serial sensacyjny

10:45 Na Wspólnej (1921) serial obyczajowy
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Być jak modelka (109) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Bohater (583) serial fabularno-
dokumentalny

14:55 Szpital (36) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (53) serial komediowy
16:25 Brzydula (54) serial komediowy
16:55 Kobra: Oddział specjalny 10 

(3/16) serial sensacyjny
18:00 Zaklinaczka duchów 5 

(15/22) serial fantasy
19:00 Bananowy doktor 3 (9/16) 

serial obyczajowy
20:00 Premiera: Loteria 

komedia, USA 2010
22:10 The Following (14/15) 

serial kryminalny
23:10 Ludzie koty 

horror, USA 1982
1:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:40 Druga strona medalu: Izabela 

Małysz (7-ost.) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:20 Świat według Kiepskich (87) serial kom.
9:00 Malanowski i partnerzy (283) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (284) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(16) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (302) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (37) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (448) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1907) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(17) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (331) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (556) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (1908) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(175) serial komediowy
20:05 Zdrady (38) serial paradokumentalny
21:05 Przyjaciółki 3 (38) serial obyczajowy
22:05 To nie koniec świata! 2 

(25) serial obyczajowy
23:05 Chyba kocham swoją żonę komedia 

romantyczna, USA/Indie 2007
1:00 Zakończenie programu 

(przerwa techniczna)

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:30 Niespokojne umysły (12) 

cykl dokumentalny
8:50 My, wy, oni magazyn
9:30 Natura w Jedynce: Tajemnice trzmieli 

fi lm dokumentalny, Austria 2013
10:30 Moda na sukces (5982) telenowela
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Smaki polskie: Wszystko o 

mące magazyn kulinarny
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Planeta wróbli 

fi lm dokumentalny, Austria 2013
13:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:30 Moda na sukces (5983) telenowela
15:00 Wiadomości
15:15 Polska non stop magazyn reporterów
15:30 Klan (2592) telenowela
15:55 Drużyna A 5 (8) serial sensacyjny
16:50 Jaka to melodia? – extra 

felieton, Polska 2012-2014
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2593) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:30 Ojciec Mateusz 11: Kurtka 

(145) serial kryminalny
21:25 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
22:25 Audycje komitetów wyborczych
22:55 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem: Złe 

miejsce fi lm dokumentalny, Niemcy 2012
0:05 Niesamowici bracia Bloom fi lm 

przygodowy, USA 2008
2:00 Drużyna A 5 (8) serial sensacyjny
2:55 Świat się kręci talk-show
3:45 Klan (2593) telenowela
4:15 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem: Złe 

miejsce fi lm dokumentalny, Niemcy 2012
5:25 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (511) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (512) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:05 Pytanie na śniadanie magazyn
11:15 Barwy szczęścia (1132) serial obyczajowy
11:45 Na dobre i na złe: Nie wszystko da 

się kupić (290) serial obyczajowy
12:50 Makłowicz w podróży: Słowacja – 

Kraina wina magazyn kulinarny
13:20 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Cyganie morza reportaż
13:55 BarON24: Teściowa w sieci 

(12) serial komediowy
14:35 Postaw na milion teleturniej
15:30 Panorama kraj
15:50 Na dobre i na złe: Na przekór 

(560) serial obyczajowy
16:50 Rodzinka.pl: Święty Walenty 

(99) serial komediowy
17:20 Audycje komitetów wyborczych
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Tylko Ty! teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1132) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1133) 

serial obyczajowy
20:40 Na sygnale: Dług (1/26) serial 

fabularno-dokumentalny
21:10 Na sygnale: Ratujcie mojego tatę 

(2/26) serial fabularno-dokumentalny
21:45 Kocham kino: Hawana: Miasto 

utracone dramat obyczajowy, USA 2005
0:15 Witaj w domu, panie Jenkins 

komedia romantyczna, USA 2008
2:20 Hawana: Miasto utracone dramat 

obyczajowy, USA 2005
4:50 Art Noc: Cassandra Wilson 

w Warszawie (2) koncert
5:40 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Przygody Mobilków: Myśli i słowa mają 

wielką moc (15) serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:20 Święty na każdy dzień
9:25 Mauthausen – niemiecki obóz 

koncentracyjny (3) reportaż
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Felieton
11:35 W góreckim domku ogrodnika reportaż
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Regina Coeli
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Chłopcy z Namugongo fi lm 

dokumentalny, Polska 2012
14:00 Księga Ruth. Podróż wiary 

fi lm religijny, USA 2009
15:35 Przegląd tygodnika «Niedziela»
15:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
15:45 Święty na każdy dzień
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:45 W służbie Sercu Jezusowemu – ks. 

Sebastian Pelczar fi lm dok., Polska 2012
17:30 Reportaż dnia
18:00 Regina Coeli
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Czy znacie taki zawód?: Ogrodnik 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Felieton pos. Antoniego 

Macierewicza cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Dzieje Apostolskie (4-

ost.) serial religijny
22:50 Święty na każdy dzień
23:00 Akademia teologii w praktyce 

program religijny

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: W potrzasku (1/2) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (341) serial 

paradokumentalny
12:10 Szpital (220) serial paradokumentalny
13:10 W-11 – Wydział Śledczy: Śrubokręt 

(1168) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Ugotowani program 

kulinarno-rozrywkowy
14:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Peper’s, Białystok program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku talk-show
17:00 Ukryta prawda (342) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (221) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 Na Wspólnej (1922) serial obyczajowy
20:45 W-11 – Wydział Śledczy: Zwyrodnialcy 

(1169) serial fabularno-dokumentalny
21:30 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

‘La Torre’, Miłaków (12/14) 
program rozrywkowy

22:30 Stosunki międzymiastowe 
komedia romantyczna, USA 2010

0:35 Superwizjer magazyn reporterów
1:10 Uwaga! magazyn reporterów
1:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
2:45 Rozmowy w toku talk-show
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5:05 We dwoje (1/17) program rozrywkowy
6:25 Czerwony Orzeł 4 (6/18) 

serial przygodowy
7:40 Sąd rodzinny: Zamknij oczy i do przodu 

(107) serial fabularno-dokumentalny
8:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Mieszkanie za seks (581) serial 
fabularno-dokumentalny

9:40 Kobra: Oddział specjalny 10 
(1/16) serial sensacyjny

10:45 Na Wspólnej (1920) serial obyczajowy
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Syndrom F92 (108) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Zakochana para (582) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (35) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (51) serial komediowy
16:25 Brzydula (52) serial komediowy
16:55 Kobra: Oddział specjalny 10 

(2/16) serial sensacyjny
18:00 Zaklinaczka duchów 5 

(14/22) serial fantasy
19:00 Bananowy doktor 3 (8/16) 

serial obyczajowy
20:00 Dobre kino: Piękny umysł dramat 

psychologiczny, USA 2001
22:45 Kamufl aż (4/11) 

serial sensacyjny
23:45 Czterej bracia fi lm 

sensacyjny, USA 2005
2:00 Fringe: Na granicy światów 

(17/22) serial SF
3:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:20 Świat według Kiepskich (86) serial kom.
9:00 Malanowski i partnerzy (281) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (282) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(15) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (301) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (36) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (447) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1906) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(16) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (330) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (555) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (1907) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(201) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(443) serial komediowy
20:35 Top Chef 2 (12) reality show
22:20 Skorumpowani fi lm 

sensacyjny, Polska 2008
1:00 Zagubieni w raju komedia 

kryminalna, USA 1994
3:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:05 Pogoda
8:10 Polityka przy kawie
8:30 Amerykanin w PRL-u fi lm 

dokumentalny, Polska 2008
9:30 Natura w Jedynce: Madagaskar. 

Wyspa kameleonów fi lm 
dokumentalny, Dania 2013

10:30 Moda na sukces (5981) telenowela
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:20 Magazyn rolniczy: Hodowla 

trzody chlewnej
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Tajemnice trzmieli 

fi lm dokumentalny, Austria 2013
13:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:30 Moda na sukces (5982) telenowela
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Polska non stop magazyn reporterów
15:30 Klan (2591) telenowela
15:55 Drużyna A 5 (7) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2592) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:15 Piąty stadion: Brazylia 

(93) serial komediowy
20:25 Rolnik szuka żony telenowela 

dokumentalna
21:20 Na pierwszym planie. Eurowybory
22:20 Audycje komitetów wyborczych
23:00 Prymas. Trzy lata z tysiąca dramat 

obyczajowy, Polska 2000
0:55 Chicago Fire (18/24) serial obyczajowy
1:55 Drużyna A 5 (7) serial sensacyjny
2:45 Świat się kręci talk-show
3:40 Klan (2592) telenowela
4:10 W garniturach (1/13) serial obyczajowy
4:55 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (510) serial obyczajowy
6:35 Rozmowa z Józefem Henem reportaż
7:05 M jak miłość (511) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:05 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1131) serial obyczajowy
11:45 Na dobre i na złe: Nieodparty 

apetyt (289) serial obyczajowy
12:50 Makłowicz w podróży: Słowacja – 

Na wschód magazyn kulinarny
13:20 Wojciech Cejrowski – boso 

przez świat: Szafi r reportaż
13:55 BarON24: Apetyt na ogórki 

(11) serial komediowy
14:30 Płocka Noc Kabaretowa 2013: Deszcz 

meteorów (1) program rozrywkowy
15:30 Panorama kraj
15:50 M jak miłość (1066) serial obyczajowy
16:50 Rodzinka.pl: Ludwik żelazne 

ramię (98) serial komediowy
17:20 Audycje komitetów wyborczych
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1131) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1132) 

serial obyczajowy
20:40 Na dobre i na złe: Na przekór 

(560) serial obyczajowy
21:45 Kino relaks: Witaj w domu, panie 

Jenkins komedia romantyczna, USA 2008
23:50 Reporter polski magazyn
0:35 Zagadki umysłu (13-ost.) 

serial obyczajowy
1:30 Gangsterskie Tokio fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania 2011
2:20 Reporter polski magazyn
3:00 Pogoda na piątek (23) serial obyczajowy
3:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
9:35 Aromatyczne inspiracje 
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:15 Święty na każdy dzień
11:25 Myśląc Ojczyzna: Felieton 

prof. Piotra Jaroszyńskiego
11:35 Zapomniana data (Obóz KL 

Auschwitz) reportaż
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Regina Coeli
12:03 Informacje dnia
12:20 Gość oczekiwany sztuka 

Zofi i Kossak-Szczuckiej
14:05 Maria Magdalena fi lm relig., USA 1978
15:25 Święty na każdy dzień
15:30 Mój brat papież – wywiad z siostrą 

Ojca Świętego Franciszka reportaż
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Bioetyczny detektyw (12) 

serial dokumentalny
16:50 Święty na każdy dzień
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Regina Coeli
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Mobilków: Myśli i słowa 

mają wielką moc (15) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Felieton
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Księga Ruth. Podróż wiary 

fi lm religijny, USA 2009 
23:30 25-lecie Centrum Ochotników 

Krzyża fi lm dokumentalny

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Agatka serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (340) serial 

paradokumentalny
12:10 Szpital (219) serial paradokumentalny
13:10 W-11 – Wydział Śledczy: 

Ukochana córeczka (1167) serial 
fabularno-dokumentalny

13:55 Ugotowani program 
kulinarno-rozrywkowy

14:55 Kuchenne rewolucje: Tychy, restauracja 
Colloseum program rozrywkowy

16:00 Rozmowy w toku talk-show
17:00 Ukryta prawda (341) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (220) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 Na Wspólnej (1921) serial obyczajowy
20:45 W-11 – Wydział Śledczy: Śrubokręt 

(1168) serial fabularno-dokumentalny
21:30 Bitwa o dom (12/13) reality show
22:30 Star Trek fi lm SF, Niemcy/USA 

2009 Kosmiczne starcie wrogów.
1:05 Ugotowani (11/12) program 

kulinarno-rozrywkowy
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:40 Rozmowy w toku talk-show

TTTVVNN777TTTVVNNN PPPOOOLLSSSAATTT



Tygodnik Podlaski
16 maja 2014 7historia

 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

BOHATERSKI 
LOTNIK
 Z PODLASIA
podlasie

W środę, 14 maja br. odbyła się w warszaw-
skiej Katedrze Polowej Wojska Polskiego 
msza pogrzebowa, po której nastąpiło na 
Cmentarzu Powązkowskim złożenie do 
grobu urny z prochami pułkownika dy-
plomowanego lotnika Zdzisława Krasno-
dębskiego, twórcy i pierwszego dowódcy 
303 Myśliwskiego Dywizjonu im. Tadeusza 
Kościuszki.
Po powietrznej Bitwie o Anglię w 1940 

roku premier Churchill powiedział o lot-
nikach: Nigdy tak wielu nie zawdzięczało 
tak wiele tak nielicznym. Wielką rolę w tej 
kampanii, pierwszej w dziejach świata to-
czonej wyłącznie za pomocą lotnictwa, 
odegrali polscy piloci, nie tylko doskonale 
wyszkoleni, ale i doświadczeni po walkach 
w Polsce i Francji. Pułkownik Krasnodęb-
ski należał wśród nich do najznamienit-
szych.

Lotnicze Podlasie 
Jednym z pierwszych prekursorów lotnic-
twa w nie tylko w Polsce, ale i na świecie, 
był artysta. Malarz Czesław Tański – pod-
laski Leonardo da Vinci. Wzorując się na 
budowie skrzydeł owadów, zaczął opra-
cowywać w 1893 r i skonstruował pierw-
szy szybowiec, który nazwał „Lotnią”. Gdy 

mieszkał w Janowie Podlaskim dokonywał 
na nim prób wzlotów w pobliskiej Wygo-
dzie. Próbował jeszcze – do 1909 roku – 
skonstruować śmigłowiec, napędzany 
początkowo siłą mięśni pilota, a później 
silnikiem spalinowym. Na pewno słyszał 
o nim Stanisław Rosenwerth-Różyczka, 
twórca Podlaskiej Wytwórni Samolotów – 
w latach 20-tych ubiegłego wieku trzeciej 
w Polsce, obok fabryk w Warszawie i Lu-
blinie, która zatrudniała prawie 700 osób, 
a drugie tyle – w zakładach kooperujących. 

W latach 30-tych powstało w Małaszewi-
czach lotnisko wojskowe i baza paliwowa. 
Nic więc dziwnego, że wielu podlaskich 
chłopców marzyło o tym, by zostać lot-
nikami. Zdzisławowi Krasnodębskiemu 
udało się dopiąć tego celu. 

16-letni ochotnik
Zdzisław Krasnodębski urodził się w Woli 
Osowińskiej. Jego ojciec zarządzał tutej-
szym majątkiem Makowskich, bo dziad 
walczył w Powstaniu Styczniowym, za 
udział w którym został pozbawiony ma-
jątku i zesłany na Sybir. Nic zatem dziw-
nego, że wychowany w domu o takich tra-
dycjach 16-letni chłopak ochotniczo zgło-
sił się w 1920 roku do wojska. Trafi ł do 201 
pułku piechoty, w którym odbył wojnę 
polsko – bolszewicką, zaliczaną później 

przez gremium historyków do jednej z naj-
ważniejszych bitew w dziejach świata. Nie-
stety, nie dla Polski, która za zezwoleniem 
„światowych mocarstw” ledwie 25 lat póź-
niej znalazła się na prawie pół wieku pod 
sowiecką okupacją. Tego Zdzisław nie 
mógł – rzecz jasna – wiedzieć . Ten póź-
niejszy fakt spowodował jednak, że nie 
wrócił do kraju.

Nie dla niego piechota, 
kawaleria czy czołgi
Urodził się 8 lat po pierwszych próbach 
Tańskiego, raptem 80 km od Janowa. Nie 
było wówczas nawet radia. Nikomu nie 
marzyła się wtedy telewizja czy inter-
net. Wieść o człowieku „który lata” ro-
zeszła się jednak równie szybko. I trwała 
dłużej. Nic zatem dziwnego, że Zdzisław 
Krasnodębski decydując się na pozosta-
nie w wojsku, wybrał lotnictwo. Ukończył 
Ofi cerską Szkołę Lotnictwa w Grudzią-
dzu. Swoje umiejętności lotnicze dosko-
nalił kończąc w Dęblinie zaawansowane 
kursy pilotażu. 

Virtuti dla dywizjonu
Po awansie na stopień kapitana Zdzi-
sław Krasnodębski został wyznaczony 
na dowódcę III dywizjonu myśliwskiego 
1 pułku lotniczego, który wszedł w skład 
słynnej Brygady Pościgowej. Nie był tylko 
dowódcą. W trakcie kampanii wrześnio-
wej nie oszczędzał się jako żołnierz, pilot. 
Niemcy dysponowali wówczas najlep-
szymi samolotami świata, Nie tylko na-
sze były znacznie wolniejsze . Jego samo-
lot PZL P. 11 został zestrzelony. Ranny pilot 
uratował się za pomocą spadochronu. Nie 
leczył się w szpitalu, wrócił do jednostki. 
Jak pełnił obowiązki jako dowódca? Dywi-
zjon za kampanię 1939 został odznaczony 
orderem Virtuti Militari.

Francuski epizod
17 września 1939 roku padły marzenia Po-
laków o utworzeniu „przyczółku rumuń-
skiego” – najbardziej na południe wysu-
niętego skrawka ojczyzny, którego bronić 
miały ocalałe oddziały w oczekiwaniu na 
pomoc Francji i Wielkiej Brytanii.
Ówczesny Związek Radziecki, łamiąc 
obowiązujące porozumienia, zrobił to, co 
obecnie zagraża Ukrainie – zajął terytoria 
Polski, suwerennego państwa, usprawie-
dliwiając się przed światem „ochroną lud-
ności ruskojęzycznej”. 
Kapitanowi Krasnodębskiemu udało się 
przekroczyć granicę rumuńską. W prze-
ciwnym wypadku najpewniej – areszto-
wany przez Sowietów – zginąłby w Ka-
tyniu. We Francji walczył na myśliwcach 
francuskich na czele polskiej grupy pilo-
tów, ale już w czerwcu 1940 roku znalazł 
się w Anglii.

Legendarny dywizjon
Po przeszkoleniu został organizatorem 
i pierwszym dowódcą najsłynniejszego 
dywizjonu polskiego 303. To z jego inicja-
tywy dywizjon otrzymał imię Tadeusza 
Kościuszki. Niedługo cieszył się „swoim 
dzieckiem”. 6 września 1940 roku w trak-
cie walki powietrznej jego samolot zostaje 
trafi ony. Płonąca benzyna z przedziura-
wionych zbiorników paliwa leje się na 
zniszczoną kabinę. Krasnodębski wyska-
kuje na spadochronie. Już po wylądowa-
niu okazuje się, że jest poparzony w 70%. 

Przebywa w szpitalu, gdzie poddawany 
był operacjom plastycznym. Na swojego 
następcę wyznaczył jednego z najbardziej 
znanych pilotów Witolda Urbanowicza. 

Powojenna tułaczka
Po odzyskaniu zdrowia piastuje różne 
funkcje w lotnictwie, ale już nie za sterami 
samolotu. Jest członkiem misji wojskowej 
w Kanadzie i przy lotnictwie USA. Po woj-
nie nie może pogodzić się z zaistniałą z sy-
tuacją polityczną. Dołącza do niego żona, 
której nie widział od 1939 roku. Emigrują 
do Afryki Południowej, a następnie do Ka-
nady. Pułkownik pracuje początkowo jako 
kierowca, a później jako inspektor w fi rmie 
lotniczej. Umiera w Kanadzie w 1980 roku. 
Z zapomnienia ocalił go nauczyciel An-
drzej Kosek. – Gdyby nie ks. Tkaczuk 
z Sobieszyna – nie zainteresowałbym się 
pułkownikiem Krasnodębskim – wspomi-
nał obecny dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Borkach z siedzibą w Woli Oso-
wińskiej, gdzie znajduje się szkoła pod-
stawowa, nosząca od 2010 roku imię płka 
pilota Zdzisława Krasnodębskiego, nie-
spełna rok wcześniej odznaczonego po-
śmiertnie przez prezydenta Lecha Ka-
czyńskiego Krzyżem Komandorskim Od-
rodzenia Polski.
13 maja 2014 roku Podlaski Orzeł powró-
cił do kraju. Urny z prochami Zdzisława 
i Wandy Krasnodębskich spoczęły na Po-
wązkowskim Cmentarzu.

 Wojciech Łocheński

Zdzisław Krasnodębski po II wojnie światowej nie powrócił do kraju. 
Jednak Podlasie – dzięki Andrzejowi Koskowi – nie zapomniało o swoim 
bohaterze. Szkoła Podstawowa w Woli Osowińskiej nosi od 2010 roku 
imię płka pilota Zdzisława Krasnodębskiego, niespełna rok wcześniej 
odznaczonego pośmiertnie przez prezydenta Lecha Kaczyńskiego 
Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

Zdzisław Krasnodębski po przeszkoleniu 
został organizatorem i pierwszym dowódcą 
najsłynniejszego dywizjonu polskiego 303. 
To z jego inicjatywy dywizjon otrzymał imię 
Tadeusza Kościuszki. 
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Płk Zdzisław Krasnodębski w angielskim mundurze RAF

Gen. Władysław Sikorski udekorował rannego pilota Krzyżem Virtuti Militari



krzyżówka  partnerem krzyżówki są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

Eliza Piotrowska

Święty Jan Paweł II
Lekka, rymowana opowieść o Janie Pawle II, 
adresowana do dzieci. Historia małego Lolka, 
który lubił żarty, chętnie grywał w piłkę i ma-
rzył o aktorstwie. Mały Lolek wyrósł na Karola, 
który został księdzem, fi lozofem, duszpaste-
rzem, a w końcu papieżem i jedną z najwięk-
szych postaci XX wieku.
Książka z serii „Święci Uśmiechnięci” przybliża 
postać Jana Pawła II dzieciom w wieku od 5 do 
10 lat – pierwszemu pokoleniu, które znać Go 
będzie jedynie z opowieści.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wy-
granie książki „Święty Jan Paweł II” – Elizy Pio-

Książka dla Czytelnika

Tygodnik Podlaski
16 maja 20148 kultura/rozrywka

trowskiej, wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: Czyje perypetie z dzieciństwa są opisane 
w książce pt. „Święty Jan Paweł II”?
a) Lolka b) Michała
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie.
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy od 16 maja do 21 maja do godz. 15.59. Wygrywają trzy 
pierwsze osoby, które w najkrótszym czasie odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O wygranej 
poinformujemy telefonicznie.

BIAŁA BLUESOWA

prezentował zupełni inny styl, brzmienie 
oraz improwizacje zaczerpnięte z róż-
nych źródeł. Każdy z muzyków popi-
sał się wirtuozerią gry na swoim instru-
mencie. Wszyscy zagrali muzykę, która 
porwała, uwiodła publiczność, wprowa-
dziła ją w trans. 
Wielkie słowa uznania należą się nie tylko 

muzykom, którzy wystąpili na estradzie 
ale również Jarkowi Michalukowi 
– Obserwowałem reakcję widzów. Słucha-
łem muzyków. To wszystko napawa mnie 
optymizmem. Jako muzyk i szef festiwalu 
mogę stwierdzić, że ma sens to, co robię – 
powiedział dyrektor Biała Blues Festiwal.

Agnieszka Lubaszewska
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biała podlaska

To było prawdziwe święto bluesa. W ra-
mach cyklicznej imprezy Biała Blues Fe-
stiwal w bialskiej auli AWF wystąpiły trzy 
grupy, które zachwyciły publiczność – 
Alvon Johnson Band (USA), Gravelroad 
(USA) oraz Grzegorz Kapołka Trio. 
Gwiazdą wieczoru i najbardziej utytuło-
wanym wykonawcą był Alvon Johnson 
z Kalifornii: amerykański gitarzysta, wo-
kalista i showman, którego już kilkakrot-
nie mieli okazję posłuchać polscy fani 
bluesa. Ten genialny czarnoskóry artysta 
zyskał miano Gitarzysty Roku 2005 pre-
stiżowego czasopisma „Guitar Player”. 
Jego płyta „The Blues Grew” była nomino-
wana do nagrody Outstanding Blues Al-
bum 2004 i uznana za jedną z dziesięciu 
najlepszych krążków w Japonii w 2005 r. 
Ostatnia natomiast płyta Alvona: „Guitars 
and Cars” została oceniona jako jedna 
z dziesięciu najlepszych płyt w 2008 roku 
przez magazyn muzyczny „Real Blues”. 
Bluesman występował na wielu scenach 
amerykańskich, a także w Kanadzie, Au-
stralii, Malezji, Rosji, Chinach, Francji, Ja-
ponii, Nowej Zelandii i w Polsce. Przed 
bialską publicznością obok Alvon John-
son (gitara) zagrał Jacek Prokopowicz (or-
gany Hammonda), Łukasz Gorczyca (gi-
tara bas) i Adam Grzelak (perkusja). 

Blues to szczególna muzyka
– Bluesa trzeba mieć we krwi lub do niego 

dorosnąć – stwierdził siwowłosy bialcza-
nin, poruszający się przy pomocy laski, 
któremu pomogłam pokonać schody. – To 
niszowa muzyka, gromadząca wirtuozów, 
którzy nie grają dla kasy, ale dla takich jak 
ja, którzy nie trawią popowego „umpa –
pumpa”. Stanowimy jedną rodzinę… 
I ta opinia potwierdziła się. Alvon pod-
bił serca słuchaczy kunsztem gry na gita-
rze, oryginalną barwą głosu oraz poczu-
ciem humoru. Błyskawicznie nawiązał 
kontakt z ludźmi na scenie i po za nią. Po 
koncercie wyszedł do publiczności, wi-
tał się, ściskał dłonie, pozdrawiał i robił 
wspólne zdjęcia z fanami. – Emanowała 
z niego radość i entuzjazm. To wieka przy-
jemność widzieć uszczęśliwionych ludzi: 
wykonawcę i jego fanów – stwierdził Jaro-
sław Michaluk. 

Wspólnota doznań
Gravelroad to drugi zespół ze Stanów 
Zjednoczonych, który uświetnił bialski 
festiwal. Grupa inspiracje czerpie głów-
nie z nurtu pochodzącego z zupełnie in-
nego regionu, nazwanego Mississippi 
Hill Country Bluesem. Muzycy nagrali 
dwie płyty, „The Ladies Man” i „Taledrag-
ger”. Swój własny pierwszy album zaty-
tułowany „GravelRoad” (Żwirowa droga), 
wydali w roku 2004. W następnych latach 
ukazały się płyty: „Shot the Devil” oraz 
„Psychedelta”. W naszym mieście grupa 
wystąpiła w składzie: Stefan Zillioux (gi-
tara), Kirby Newman (bas) i Marty Reinsel 

(perkusja), którego bialscy słuchacze za-
pamiętają jako czarodzieja mistrzowskiej 
gry na instrumencie; człowieka niezwykle 
cieplnego i serdecznego, który nie tylko 
ujął słuchaczy swoją osobowością, ale i ar-
tystycznymi środkami jej wyrazu. Bialski 
festiwal był dla zespołu Gravelroad czę-
ścią europejskiej trasy koncertowej. Z na-
szego kraju muzycy udadzą się do Czech 
i Niemiec. 

Polski akcent festiwalu
Grzegorz Kapołka Trio. Skład – Grzegorz 
Kapołka (gitara), Darek Ziółek (gitara ba-
sowa), Irek Głyk (perkusja). Godnie pełnili 
honory „gospodarzy domu”. Zagrali może 
nie tak spontanicznie, ale z równym mi-
strzostwem.
Grzegorz Kapołka to uznany polski arty-
sta; absolwent Wydziału Jazzu i Muzyki 
Rozrywkowej Akademii Muzycznej w Ka-
towicach. W rankingu „Gitarowy Top” 
(2002) został uznany za najlepszego gi-
tarzystę bluesowego w Polsce. Natomiast 
płyta „Blue Blues II” zajęła pierwsze miej-
sce w kategorii „Najlepsza bluesową płyta 
gitarowa”. „Blue Blues” zaś została uznana 
przez prestiżowe czasopismo „Muzyk” za 
„najlepszą polską płytę bluesową, jaka kie-
dykolwiek się ukazała”, a ostatnia płyta – 
„Tria” – otrzymała nominację do nagrody 
„Fryderyk” w kategorii – ”Najlepszy al-
bum roku – Blues”. 
Festiwal był wielkim wydarzeniem mu-
zycznym i kulturalnym. Każdy zespół za-

To było prawdziwe święto bluesa. W ramach cyklicznej imprezy 

Biała Blues Festiwal w bialskiej auli AWF wystąpiły trzy grupy, które 

zachwyciły publiczność – Alvon Johnson Band (USA), Gravelroad 

(USA) oraz Grzegorz Kapołka Trio. 

Alvon Johnson Band

 Grzegorz Kapołka Trio
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W obecnym świecie chyba już każdy z nas doświadczył uczucia zwanego „niedoczasem”. Budzimy się w piątek z my-
ślą, że to wtorek, podczas gdy tydzień minął w oka mgnieniu. Życzę wszystkim, cierpiącym na tę przypadłość aby 
w tak pięknym miesiącu jak maj, złapali chwilę wytchnienia i relaksu na łonie natury. Dzisiejszy przepis dedykuję 
„niedoczasowiczom”: jest krótki, szybki, a efekt – bardzo pożywny. W ciągłym pośpiechu zdarza nam się zapominać 
o jedzeniu, wypijamy hektolitry kawy, sięgamy po potrawy «śmieciowe», których wartość odżywcza jest znikoma lub 
żadna. Zapominamy o tym, że jedząc potrawy bogate w witaminy i inne składniki odżywcze, jesteśmy wydajniejsi i na-
sza praca może być dzięki temu lepsza, a co za tym idzie upragniony relaks nadejdzie szybciej! 
Zachęcam wszystkich do przygotowywania posiłków w domu, to naprawdę nie trwa długo, a dzisiejszą sałatkę przy-
gotowałam w cztery i pół minuty z zegarkiem w ręku (makaron już był ugotowany wcześniej do innej potrawy).
Moja dzisiejsza propozycja nie jest absolutnie niczym odkrywczym, może poza połączeniem sałaty z makaronem ra-
zowym, ale chodziło mi właśnie o to, aby zainspirować wszystkich pracoholików do sięgnięcia po zdrowsze produkty. 

Wykonanie:
Do przygotowania sałatki potrzebujecie warzyw – wybierzcie te, które najbardziej lubicie. Niech bazą będzie sałata 
z odrobiną rucoli, która nada jej delikatnie orzechowego smaku (możecie też ten efekt osiągnąć dodając prażone 
pestki z dyni, ale to już wymaga 2 minut więcej). Do mojej sałatki dodałam też cebulę cukrową, pomidora malino-
wego, ogórka, czerwoną fasolę (moja jest wcześniej gotowana, ale równie dobrze może być już gotowa z puszki), awo-
kado. Większość z nas, nie jest w stanie najeść się samą sałatką, lub po kilkudziesięciu minutach znowu odczuwa głód. Dlatego zamiast sięgać po bagietki, grzanki i inne pieczywo, proponuję do sałatki dodać razowy makaron, który jest swego 
rodzaju wypełniaczem, a z sałatą będzie się ciekawie komponował. Doprawcie solą, pieprzem, sokiem z cytryny i polejcie dwoma łyżkami oleju rzepakowego z pierwszego tłoczenia. Wasz żołądek będzie pełny, a organizm uradowany z witamin, 
które mu dostarczycie. Zatem do pracy! I  nie zapominajcie o zdrowych posiłkach!

Lulu Więcej inspiracji znajdziecie na blogu lulu-home.blogspot.com

ogłoszenia drobne          reklama@tygodnikpodlaski.pl, tel. 606 435 959

Kody rubryk: 
tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: ODDAM-PRZYJMĘ
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: PRACA PODEJMĘ
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” należy 
wpisać numer telefonu osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści sms ogłoszenie 
sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000zl.555444333

Instrukcja dodawania ogłoszeń:
Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków. 

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakrytycznych wg. poniższego wzoru:

tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu

agd/rtv
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie, Tel. 
513 339 241

ZBĘDNY, uszkodzony sprzęt RTV – AGD, nieodpłatnie 
przyjmę, odbiór własnym samochodem, Tel. 506 322 458

budowlane
KUPIĘ kaloryfer aluminiowy lub blaszany, z demonta-
żu, Tel. 504 832 019 

matrymonialne
PAN 40 lat pracujący, własny dom, samochód, 
niebrzydki, pozna panią około 40 lat, cel stały związek, 
Tel. 786 961 162

CZY mam szanse na poznanie normalnej uczciwej i 
zaradnej kobiety do 41 lat z Radzynia lub ok. Na stałe 
bez przygód. Ja 44 lat, szczupły szatyn, Tel. 693 792 782

WOLNY 40 lat własny dom pracujący bez rażących 
nałogów pozna panią 35 – 45 lat cel stały związek Tel. 
786 961 162

motoryzacja
VOLKSWAGEN LT31. Wywrotka 3-stronna rok prod. 
1995 cena 8700 zł, Tel. 504 648 169

RÓWNIARKA drogowa Baukema + czołowy plug 
do odśnieżania, rok prod. 1989 cena 42500 ZŁ, Tel. 
504 648 169

VOLVO 10 Smieciarka z prasa 22m3. 3osiowa rok prod. 
1991 cena 50000 ZŁ, Tel. 504 648 169

nauka

SPRZEDAM działkę w Terebeli 1950 m kw. Tel. 
513 844 449

DOM w Żabcach (przy E 30, 6 km od Miedzyrzeca 
Podlaskiego), Tel. 504 810 564

odzież
GARNITURY do 200 zł rabatu ten tydzień. KAAPPO 
Biała Podl. Zamkowa

praca zatrudnię
Z zakwaterowaniem złota raczka do pensjonatu 
agroturystycznego k/Płońska, stolarskie, murarskie, 
pielęgnacja parku, min. 3 – 6 mc-y, 1200/mc, premie, 
Tel. 603 768 911

ZATRUDNIĘ hostessy, Tel. 889 356 416

rolnicze
PŁUG 3, rozrzutnik 1 os., Tel. 510 960 924

CIĄGNIK rolniczy RENAULT 3cylindrowy rok prod. 1987 
cena 18700 ZŁ. Tel. 504 648 169

KUPIĘ brony 5 kosa lub lejka metalowego plugi, Tel. 
721 219 560

SPRZEDAM siewnik robiony, Kultywator, bdb stan, 
Parczew, Tel. 507 225 906

ROZRZUTNIK dwuosiowy 12000 zł siewnik 700 
talerzówka 700 obsypnik 450 zgrabiarka gwiazda 
1000 śrutownik bijakowy 1000 sadzarka 1500, Tel. 506 
139 073

BALE, topolowe, dębowe, felga przyczep 8 otwor – 2 
szt, beczka 600 L 200 L, spawarka, os kola zaczep wozu, 
wózek ciagn, krajzega, pila tarcz 86-4-0.5 cm 8 x 5 
zębów, Tel. 532 078 782

różne
CHCESZ kupować nawet pojedyncze kosmetyki nawet 
35% tanie j – zadzwoń, Tel. 518 024 327

SPRZEDAM pojemniki na nieczystości stale typu KP-7. 
cena 1500 ZŁ, Tel. 504 648 169

SPRZEDAM drewno opalowe porąbane 6,5 m po 150 
zł-m. Dobrze wysuszone, sezonowane w drewutni. 
70% olcha + grab jesion owocowe. k. Parczewa, Tel. 
509 865 072

SPRZEDAM drewno opal brzoza, sosna pocięte i 
kominkowe, Tel. 512 811 872

CHCESZ kupować nawet pojedyncze kosmetyki z 
Avonu nawet 35% taniej – zadzwoń, Tel. 518 295 380

usługi
STROIKI ślubne ręcznie wykonane, na zamówienie 
dostosowane do fryzury, Tel. 798 020 372

UZYSKAMY dla Ciebie odszkodowanie za wypadek 
komunikacyjny, w rolnictwie, w pracy i innych. Bez 
zaliczek. Rozliczenie po wypłacie odszkodowania, Tel. 
512 997 664

POŻYCZKA na dowolny cel. Dzwoń: 796 872 240 PROFI 
CREDIT

CHWILÓWKA do 1000zl dla osób pracujących, emery-
tów, rencistów, rolników, Tel. 733 633 007

POŻYCZKA szybko i bezpiecznie, Tel. 536 274 568

POŻYCZKA od 200zl do 25.000 zł. Emeryci i renciści, 
pracujący na etacie i zleceniu, rolnicy. Pożyczka fi rmo-
wa do 20.000 zł, Tel. 502 959 379

WYKONAM przyłącze wod-kan, oczyszczalnie przy-
domowe, odwodnienie terenu i budynków (drenaż), 
szambo, przewiert pod drogami, przepusty. Radzyn, 
Tel. 505 11 40 60

MUROWANIE domów, budynków gospodarczych, tyn-
ki, ogrodzenia: klinkierowe, bloczek, siatka, podbitki: 
pcv, drewniane, malowanie, Tel. 505 343 483

POLEROWANIE lamp przednich, polerowanie samo-
chodów, spawanie plastików, Tel. 510 388 778

KURSY 60 GODZ.
NA LICENCJĘ POŚREDNIKA LUB 

ZARZĄDCY NIERUCHOMOŚCI
 WYMÓG ŚREDNIE WYKSZTAŁCENIE

NOWOŚĆ, PROMOCJA 
TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL

19
87

KURSY, SEMINARIA:
KOSZTY BUDOWY BUDYNKÓW 

ENERGOOSZCZĘDNYCH, 
TERMOWIZJA, DORADCA 

ENERGETYCZNY – NOWOŚĆ

TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL

19
8

8

nieruchomość sprzedam
DZIAŁKA budowlana w Białej Podlaskiej przy ul. 
Jana Pawła blisko centrum media ogrodzona super 
lokalizacja Tel. 664 322 335

SPRZEDAM dom w Miedzyrzecu Podl. Murowany. 
Cena 230 tys., Tel. 789 373 362
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POLGAZ GAZOL

ZAMAWIANIE
GAZU

TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,

TEL. 83 343 20 87

19
30

CENTRUM odszkodowań profesjonalne dochodzenie 
roszczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy i rolnic-
twie Biała Podlaska Plac Wolności 12, Tel. 730 126 444
ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w wy-
padkach komunikacyjnych, w rolnictwie, przy pracy itp. 
Bez opłat wstępnych. Biała Podlaska, Tel. 512 997 664
POŻYCZKA szybko i bezpiecznie, Tel. 536 274 568
MOSKITIERY tanio, Tel. 603 806 939
POŻYCZKA na dowolny cel, Tel. 796 872 240
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Daiglob Finance

www.daiglob.pl
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GARAZE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE, KOJCE

Producent 25 740 42 02, 81 440 64 69
509 038 426, 85 733 52 11

Dowóz, montaż gratis!
www.robstal.pl RRATYRRRAATTATTYYY
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statni felieton wzbudził duże 
zainteresowanie i odzew 
naszych Czytelników. Cieszy 
mnie to niezmiernie, śpieszę 

więc z wyjaśnieniem paru kwe-
stii. Nie jestem wrogiem licencji dla 
zespołów ligowych. Uważam, że 
w XXI wieku rozgrywki zawodowej 
ligi polskiej w piłce nożnej powinny 

Niedziela cudów cdn.
Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

odbywać się na nowoczesnych sta-
dionach, wypełnionych kibicami, 
a w zmaganiach powinny brać udział 
kluby, których kasy nie świecą pust-
kami. Czy to tylko moje marzenie? 
Rozdęte do granic możliwości ligi (II 
i III) nie wnoszą nic poza tym, że co 
raz mniej klubów w Polsce (zwłasz-
cza wschodniej) stać na awans. Nie 
ze względów sportowych, a – pro-
zaicznie – z powodów finansowych. 
Temat przerabialiśmy rok temu za 
sprawą karnego awansu z IV ligi 

okiem dziennikarza

lubelskiej do klasy wyższej czy też 
wielokrotnie – z niechęci do awansu 
z bialskopodlaskiej okręgówki do 
IV ligi. Przesuniecie tak oczekiwa-
nej – nie tylko przeze mnie – reformy 
nie jest informacją potwierdzoną, 
a jedynie przeciekiem z centrali. Cała 
więc nadzieja w rozsądku władz 
Polskiego Związku Piłki Nożnej. Do 
sprawy na pewno jeszcze nieraz 
będziemy wracać, bo dotyczy ona 
przyszłości najpopularniejszej dys-
cypliny sportu.
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Rally Sprint
sporty motorowe

W najbliższą niedzielę na bialskim lotni-
sku odbędzie się III runda Rally Sprintów 
2014, organizowanych przez Automobil-
klub Bialskpodlaski. Harmonogram im-
prezy: 10-11 – przyjmowanie zgłoszeń 
uczestników; 11.10 – ogłoszenie listy 
startowej, odprawa; 11.20 – zapoznanie z 

Finał czwórboju lekkoatletycznegoCzwarte najlepsze

Szwajcaria 
Podlaska

sport szkolny

Rozegrano fi nał miasta Biała Podlaska 
w piłce nożnej chłopców w ramach 
gimnazjady. Wygrali uczniowie PGm 
4 w składzie: Karol Stanczuk, Michał 
Pyrka, Maciej Oleszczuk, Kamil Paj-
nowski, Adam Kowalewski, Kacper 
Chudowolski, Mateusz Jarzynka, Kac-
per Stalewski, Aleksander Paluch, Szy-
mon Makaruk, Jakub Olichwirowicz, 
Sebastian Nowachowicz. 
Kolejne miejsca wywalczyły PGm 2 
i PGm 3. 
W fi nale powiatu bialskiego najlepiej 
wypadli uczniowie PG Łomazy w skła-
dzie: Paweł Korszeń, Dawid Hornow-

ski, Mikołaj Lewkowicz, Robert Polu-
biec, Michał Zydlewski, Krystian Żyli-
sko, Dawid Jeruzalski, Kamil Tokarski, 
Eryk Hordejuk, Piotr Stasiewski. Wy-
przedzili oni PGm Janów Podlaski 
i PGm Zalesie. 
Również wygraną PG Łomazy zakoń-
czył się fi nał dziewcząt. W zwycięskiej 
ekipie wystąpiły: Anita Bosak, Karolina 
Bańkowska, Emilia Szepeluk, Weronika 
Szudejko, Paulina Szenejko, Aleksan-
dra Bzowska, Karolina Gicewicz, Kata-
rzyna Kułakowska, Marta Świętochow-
ska, Martyna Kalinowska. 
Miejsce drugie wywalczyło PGm 1 Pisz-
czac, a trzecie – Gm 2 Międzyrzec Pod-
laski. 

Uczniowie zwycięskich gimnazjów

sport szkolny

W Białej Podlaskiej rozegrano fi nał po-
wiatowy i miejski w czwórboju lekko-
atletycznym w ramach Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej. W powiecie wśród 
chłopców wygrała SP 1 Terespol w skła-
dzie: Jakub Tymon, Hubert Guziuk, 
Adam Wawryszewicz, Mateusz Wasi-

luk, Adrian Juszczuk, Eryk Kaliszuk, 
przed SP 3 Miedzyrzec Podlaski. 
Wśród dziewcząt najlepsze były uczen-
nice międzyrzeckiej „trójki” w składzie: 
Karolina Chodzińska, Julia Plewka, Oli-
wia Szymona, Marta Panasiuk, Oliwia 
Stefaniuk, Klaudia Świątek, które wy-
przedziły SP Łomazy. 
Finał miejski chłopców wygrali ucznio-

wie SP 3 w składzie: Jakub Polok, Da-
niel Kobyliński, Dawid Fic, Łukasz Uss, 
Mateusz Uss, Filip Stańczuk, wyprze-
dzając SP 6. Finał miejski dziewcząt za-
kończył się zwycięstwem uczennic SP 
6 (Julia Waniek, Alicja Samociuk, Zu-
zanna Rypina, Anna Szpura, Izabela 
Komoszyńska, Anna Styś). Drugie miej-
sce przypadło dziewczętom z SP 2.

Uczestnicy fi nału miejskiego
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sporty motorowe

W najbliższą niedzielę Automobilklub 
Podlaski organizuje rajd „Szwajcaria Pod-
laska 2014” w ramach Turystyczno-Nawi-
gacyjnych Mistrzostw Okr. Lubelskiego 
PZM’2014. Zbiórka uczestników o godz. 
10 w Białej Podlaskiej na Pl. Wolności. 
Rajd jest imprezą otwartą dla wszystkich 
chętnych, jednak punkty do klasyfi kacji 
TNMOL zdobywają wyłącznie uczestnicy 
zrzeszeni w klubach okręgu lubelskiego 
PZM. Załogi stanowią kierowca i pilot, 
ewentualni pasażerowie są osobami towa-
rzyszącymi, którzy nie mogą brać udziału 
w konkurencjach rajdowych. Podczas roz-
wiązywania testów i zadań konkursowych 
załogi nie mogą korzystać z pomocni-
czego sprzętu elektronicznego (cyfrowe 
aparaty fotografi czne, kamery, telefony 
komórkowe, nawigacje GPS itp.). Wpi-
sowe – 25 zł od osoby. W jego ramach or-
ganizator zapewnia komplet materiałów 
rajdowych, nagrody oraz ciepły posiłek.

trasą; 11.30 – start pierwszego uczestnika; 
ok. 15.30 – podanie wyników nieofi cjal-
nych rundy; ok. 15.45 – podanie wyników 
ofi cjalnych, wręczenie pucharów, medali 
oraz dyplomów; ok. 16.30 – zakończenie. 
W imprezie udział brać mogą osoby peł-
noletnie, dysponujące pojazdami z waż-
nymi badaniami technicznymi i ubezpie-
czeniem. Wpisowe w dniu imprezy – 100 
zł, członkowie Automobilklubu Bialsko-
podlaskiego – 70 zł. W ramach wpiso-
wego każdy uczestnik otrzyma posiłek.

Tak ścigano się ostatnio w Piszczacu
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na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka

Orlęta Radzyń Podlaski – Resovia Rzeszów

0:2 (0:0)
Bramki: Nikanowicz 63, 90

Orlęta: Stężała – Leszkiewicz, Zarzecki, Ła-

komy, Chorolski, Ptaszyński, Borysiuk, Tymo-

siak, Król (72 Struk), Zmorzyński, Oziemczuk 

(75 Hołoweńko)

O w

ki O i k

Janowianka Janów Lubelski – Lutnia Piszczac

1:0 (0:0)
Bramka: Gąbka 80

Lutnia: Gabryszak – Rudnicki, Węgorowski, 

Kurowski, Jaszczyński, Gromysz (86 Strojek), 

Tyrka, Czebreszuk, Korzeniewski, Artymiuk, 

Biegajło

zacJan

1. Resovia 27 52 53-23
2. Jarosław 26 51 29-11
3. Orlęta 26 47 39-25
4. Stal K. 27 47 50-34
5. Tomasovia 27 44 35-24
6. Karpaty 27 42 38-28
7. Izolator 26 42 50-39
8. Avia 26 41 42-28
9. Chełmianka 27 40 37-31

10. Sokół 26 40 41-29
11. Orzeł 26 33 30-49
12. Lublinianka 26 32 31-32
13. Hetman 26 28 27-48
14. Stal S. 26 28 21-36
15. Polonia 26 27 34-41
16. Podlasie 27 23 21-56
17. Omega 26 10 13-57

iii liga
28. kolejka:
Omega – Stal K. 0:1
JKS 1909 – Polonia 1:0
Hetman – Avia 1:1
Karpaty – Lublinianka 2:1
Podlasie – Orzeł 1:2
Orlęta – Resovia 0:2
Sokół – Chełmianka 3:1
Tomasovia – Izolator 2:2

iv liga
23. kolejka
Powiślak – Sparta 3:0
Unia – Orion 1:2
Roztocze – Górnik II 1:0
Lewart – Opolanin 1:0
Ruch – Orlęta 2:1
Łada – Stal 4:0
Victoria – Hetman 0:4
Janowianka – Lutnia 1:0

1. Hetman 23 51 58-19
2. Górnik II 23 49 53-32
3. Lewart 23 47 43-17
4. Powiślak 23 46 45-19
5. Ruch 23 37 51-45
6. Orlęta 23 37 49-27
7. Łada 23 36 42-20
8. Victoria 23 34 44-42
9. Orion 23 33 35-36

10. Opolanin 23 32 39-40
11. Janowianka 23 31 33-34
12. Sparta 23 29 42-42
13. Roztocze 23 21 28-51
14. Lutnia 23 19 28-57
15. Stal 23 14 19-84
16. Unia 23 10 19-60

1. Medyk 14 42 73-7
2. Mitech 14 26 29-25
3. Górnik 14 25 29-20
4. AZS 14 24 30-17
5. Zagłębie 14 20 24-19
6. Bydgoszcz 14 13 17-35
7. Piaseczno 14 11 19-38
8. AZS PSW 14 10 9-38
9. Gol 14 6 9-56

10. Unia 14 22 37-20

ekstraliga
14. kolejka:
Zagłębie – Bydgoszcz 1:1
Gol – Piaseczno 0:5
AZS – Górnik 0:1
Mitech – Medyk 0:4
AZS PSW – Unia 3:0 walkower

Piłkarski weekend
piłka nożna

W najbliższy weekend AZS i Podlasie 
zagrają na wyjazdach. Orlęta i Lutnia – 
na własnych stadionach. Grać będzie 
także klasa okręgowa, A i B. 

W Radziechowach
Nie w Żywcu, a w Radziechowach wła-
śnie panie z AZS PSW zmierzą się z Mi-
techem. Rywalki walczą o srebrny me-
dal mistrzostw Polski, więc o punkty 
w tym meczu będzie szalenie trudno. 
Nasz typ: AZS wróci na tarczy.

Ostatnia szansa
Jeśli radzyńskie Orlęta chcą się liczyć 
w walce o awans do II ligi, nie mogą 
pozwolić sobie na remis, nie wspomi-
nając o porażce, w niedzielnym meczu 
u siebie z Chełmianką. Tylko wygrana 
przedłuża jakiekolwiek szanse. Nie 
zagrają kontuzjowani Wojciech Hoło-
weńko i Adam Wasiluk. Pozostali piłka-
rze powinni być do dyspozycji trenera 
Damiana Panka. Początek spotkania 
o godz. 16. 
Nasz typ: Orlęta wygrają.

Do Krosna po lanie?
Podlasie Biała Podlaska uda się na 
mecz wyjazdowy do Krosna, by tam 
o godz. 17 w sobotę zmierzyć się z Kar-
patami. Nasz zespół gra coraz słabiej, 
wydłuża się lista kontuzjowanych: do 
Krosna nie udadzą się raczej Marek 
Piotrowicz i Przemysław Grajek. Nie 
wiadomo czy w spotkaniu zagrają Ma-
teusz Kacik i Damian Szymański. 

Nasz typ: Inny wynik niż porażka Pod-
lasia jest mało prawdopodobny. 

Zagrają z Victorią
W najbliższy weekend Lutnia Piszczac 
zagra na własnym obiekcie z Victorią 
Żmudź. Lutnia już może pogodzić się 
z degradacją. Rywale ciągle nie mogą 
być pewni bytu w lidze. 
Nasz typ: Przegrana Lutni.

Klasa okręgowa
Bizon Jeleniec – Orkan Wojcieszków, 
Sokół Adamów – Niwa Łomazy, Unia 
Żabików – ŁKS Łazy, Victoria Parczew 
– Janowia Janów Podlaski, LZS Dobryń 
– Huragan Międzyrzec Podlaski, Dwer-
nicki Stoczek Łukowski – Grom Kąko-
lewnica, GLKS Rokitno – Granica Te-
respol. 
Wszystkie mecze w niedzielę.

Klasa A
Agrosport Leśna Podlaska – Tornado 
Branica Suchowolska, Tur Turze Rogi 
– Start Gózd, Tytan Wisznice – GLKS 
Roskosz-Grabanów, Wenus Oszczepa-
lin – Polesie Serokomla, Dąb Dębowa 
Kłoda – Orzeł Czemierniki, Gręzovia 
Gręzówka – Olimpia Okrzeja, Hutnik 
Huta Dąbrowa – LKS Milanów. 
Wszystkie mecze w niedzielę.

Klasa B Grupa I
LZS Sielczyk – Wodnik Siemień, Kan-
zas Konstantynów – Grom Sosnowica, 
Absolwent Domaszewnica – Lutnia II 
Piszczac. 
Wszystkie mecze w niedzielę.

Jeszcze niedawno stadion Podlasia wypełniali kibice, obecnie przychodzi ich garstka

Podlasie Biała Podlaska – Orzeł Przeworsk

1:2 (0:1)
Bramki: Romaniuk 62 – Walat 13, Zięba 48

Podlasie: Chojak – Skrodziuk, Mirończuk, 

Jarzynka, Konaszewski, Leśniak, Lesiuk, Wi-

raszka, Kocoł, Łukasiewicz (76 Magier), Saw-

tyruk (58 Romaniuk)

(76 Magier) Saw

Po

Podlasie Choja

PUNKTY TYLKO 
ZA WALKOWER

piłka nożna

Bez gry panie z  AZS PSW zdobyły 
komplet punktów za walkower z Unią 
Racibórz, która wycofała się ze zma-
gań ligowych. 
Orlęta Radzyń Podlaski grały u sie-
bie w meczu na szczycie z Resovią. 
Nasz zespół okazał się nieskuteczny, 
ale na brak emocji kibice w Radzyniu 
nie mogli narzekać. W bramce Orląt – 
w konsekwencji kontuzji Adama Wa-
siluka i choroby Fabiana Cioka – po-
jawił się ponownie Krzysztof Stężała. 
Pierwsza połowa powinna się zakoń-
czyć prowadzeniem gospodarzy, ale 
zabrakło skuteczności. W drugiej za-

czerwieniło się (dwie czerwona kartki, 
po jednej dla obu stron), sędzia dwu-
krotnie wskazał „wapno”(oba karne 
przeciwko Orlęto – jeden wykorzy-
stany drugi nie) i padły dwie bramki 
(obie niestety – dla gości). 
W  Radzyniu był mecz na szczycie, 
a w Białej – na depresji. Grały ze sobą 
dwie z trzech najgorszych ekip na wio-
snę w III lidze lubelsko-podkarpackiej: 
Podlasie Biała Podlaska i Orzeł Prze-
worsk. Goście bardziej chcieli wygrać, 
więc osiągnęli swój cel. 
Kolejnej porażki doznała Lutnia Pisz-
czac. Tym razem podopieczni trenera 
Michała Kwietnia ulegli w Janowie Lu-
belskiem miejscowej Janowiance 0:1. 
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AZS AWF zaprasza
zaproszenie

Klub Sportowy AZS-AWF przy WWFiS 
w Białej Podlaskiej oraz Wydział Wy-
chowania Fizycznego i Sportu serdecz-
nie zapraszają na imprezy sportowe 
organizowane na obiektach uczelnia-
nych: 

– 17 maja 2014 r., w sobotę odbędą się 
w sali ćwiczeń siłowych (Dom Stu-
denta) Mistrzostwa Polski AZS w Pod-
noszeniu Ciężarów, 
– 18 maja, w niedzielę – Otwarte Mi-
strzostwa Miasta Biała Podlaska w Pły-
waniu (Pływalnia WWFiS). Początek 
obu imprez o godz. 10.
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